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Vadvirágos Újpest
Újabb sivár betonszakasznak inthetünk végleges 
búcsút és újabb zöldfelülettel lesz gazdagabb a IV. 
kerület, hála a dr. Trippon Norbert alpolgármes-
ter által megálmodott Vadvirágos Újpest Prog-
ramnak.
     3. oldal  

Fejlesztés Pátria

Átadták a Sándor István Újpest 
Gyermekeiért Díjakat
Az újpesti Városházán vehették át méltó kitünteté-
süket azok a szakemberek, akik magas színvona-
lú, akár több évtizedes munkájukkal sokat tettek a 
gyermekekért. 4. oldal  

Sport

Írásunk a 6. és a 7. oldalon

12 éves a Káposztási Családok Egyesülete

Tiborhoz méltó győzelem
Az UVSE fiú vízilabdacsapata nyerte a margitszigeti 
Hajós Alfréd Sportuszodában rendezett nemzet-
közi ifjúsági tornát, amellyel a legendás pólósra, 
Benedek Tiborra emlékeztek. A háromnapos ver-
senyen öt magyar és három külföldi klub vett részt.   
 13. oldal  



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU   /   XVII. ÉVFOLYAM, 12. SZÁM, 2023. JÚNIUS 15. – AUGUSZTUS 9.

2 | VÉLEMÉNY

MADE IN ÚJPEST

Távol Újpesttől
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Amúlt század ötvenes éveiben 
jelent meg egy szovjet szoci-
alista sematikus regény „Tá-

vol Moszkvától” címmel, egy bizo-
nyos Ázsájev tollából. A könyv tény-
leg messze játszódott Moszkvától, 
a Távol-Keleten, a hős kommunista 
brigádok éjt nappallá téve dolgoz-
nak egy távvezeték építésén. Akko-
riban sok hasonló regény született 
az igazi szovjet emberek bámula-
tos teljesítményéről egy vízerőmű, 
csatorna, acélgyár építésénél. Csak 
arról nem szóltak a tisztelt szov-
jet írók, hogy e munkák dandárját 
gulág rabok végezték.

De most nem Moszkvától, hanem 
az alábbiakban Újpesttől leszek tá-

vol, pedig nem is vagyok hős szovjet 
proletár. Életemben négyszer három 
hetet töltöttem messze szülőhazám-
tól, de nemcsak a honvágy hozott 
vissza, hanem az is, hogy elfogyott 
a fejenkénti 70 dollárunk, melyet 
háromévente pártunk és kormá-
nyunk utalt ki számunkra, hogy be-
leszagoljunk a bűnös Nyugat bűzös 
lehelletébe.

Először bugyikék Skoda 100-as-
unk  kal Itáliában jártunk, kocsink 
telepakolva gyulaival, májkrémmel 
és babfőzelék konzervvel. Enni csak 
kellett a szabad Nyugaton is. Volt ve-
lünk egy rúd téliszalámi (akkor is 
marha drága volt, kilója 70 forint), 
a rudat három centinként bevonal-

káztuk, és egy-egy kis adag volt fel-
használható Velencében, Firenzé-
ben, Rómában és Nápolyban. Dél 
felé már 38 fok meleg volt, s nehogy 
- szokás szerint - felforrjon Skodánk 
hűtővize, maximumra kapcsoltuk a 
fűtést, hogy hőt vonjunk el a mo-
tortól. Így aztán, mint a megkergült 
magyar turisták, 45 fokban autóz-
tunk a taljánok izzó földjén.

Három év múlva Franciaország-
ba mentünk három hétre, ebből ket-
tőt szerelmetes Párizsomban töltöt-
tünk. Aztán, hová megy az újpesti 
kispolgár? Le a Riviérára. Őszintén 
szólva Monte-Carlóban nem láto-
gattuk meg a kaszinót, viszont Nizza 
egyik végén kis gázfőzőnkön meg-
melegítettük a székelykáposztát, 
s azt majszolva gyönyörködtünk a 
mélykék Földközi-tengerbe lebukó 
gall nap fényében.

Görögországban Epidauroszig ju-
tottunk, a híres görög-római szín-
ház-amfiteátrumhoz. Ha már ott va-
gyunk, nézzünk meg egy előadást. 
Megvettük a legolcsóbb jegyet és 
a kakasülőn néztünk végig egy gö-

rög nyelvű darabot, melynek a szer-
zőjéről és címéről fogalmunk sem 
volt, nem erősségünk a görög ábé-
cé. A híres epidauroszi tücskök ciri-
peltek és mi megfáradtan bóbiskol-
tunk az utolsó sorban. De ott vol-
tunk!

S végül Spanyolország gyönyörű 
városai, már Zsigulival, a tetőcso-
magtartó jó magasan megpakolva 
sátorral, gumimatraccal és háló-
zsákkal. És jött a fenséges, hófehér 
mór Granada, ahol mellesleg lomta-
lanítás volt. Az egyik kupacban talál-
tunk egy kiváló állapotban lévő nád-
fotelt, melyet elzsákmányoltunk az 
ibérektől. A fotelt felgumipókoztuk 
az eddig is telerakott tetőcsoma-
gunkra, és Újpestig meg sem álltunk. 
Úgy néztünk ki, mint a szabadság-
ra hazatérő török vendégmunkások. 
A fotel húsz évig jól szolgált a Virág 
utcai panel tizedik emeletének erké-
lyén. Sajnos nem tartott örökké, az 
újpesti lomtalanításban bevégezte 
sorsát. Viszont Firenze, Párizs, Athén 
és Barcelona élménye örök. Persze 
csak Újpest után. 

„Mindenki itt marad az irodájában, a 
telephelyén, az iskolájában, ugyan-
azokat a családokat kell meglátogat-
nia és ugyanúgy Újpestért kell dol-
goznia. A szabadságot és a fizetést 
viszont már nem tőlünk kapjátok, 
és nagyon remélem, hogy senki sem 
jár rosszabbul anyagilag” – fogalma-
zott a védőnőknek szóló búcsúbe-
szédében Ungár Klára, az SZTK ügy-
vezető igazgatója, aki kiemelte: ta-
lán még a kapcsolat is megmaradhat 
a szakemberekkel.

„Kívülről nézve az elmúlt hóna-
pok eljárása méltatlannak tűnik. 
Nemcsak azért, mert nagyon fon-
tos munkát végeztek, hanem azért 
is, mert egy szakmai alapvetés, hogy 
az alapellátás helyben marad, bele-
értve az irányítást, a munkát, a fi-
nanszírozást és a munkaruha ki-
adását. Jelenleg úgy tűnik, hogy to-
vábbra is mindent mi biztosíthatunk 
a számotokra” – mondta el Ungár 
Klára, hozzátéve: „Az egész intéz-
mény nevében szeretném megkö-
szönni az eddig végzett munkáto-
kat, és remélem, hogy távozás nél-

kül köszönhetünk el egymástól, és 
mindenki itt marad.”

A szakrendelő vezetője lapunk-
nak külön is beszámolt a változás 
már ismert részleteiről: „A terüle-
ti védőnőknek június közepéig meg 
kellene kapniuk a Honvédkórháztól 
az új munkaszerződésüket. Ez 30 
kollégát érint, akik hó végéig dönt-
hetik el, hogy azt aláírják-e, vagy 
sem. Amennyiben nem, akkor meg-
szűnik a IV. kerületi védőnői státu-
szuk.”

A védőnők bérezésével kapcso-
latban kiemelte: „Tavalyelőtt de-
cemberben a kollégák egyik pótlé-
kát megvonták, ezt mi 2022-ben és 
idén is tovább fizettük nekik, és úgy 
tudom, hogy az új szerződésükben 
nem szerepel majd; tehát valószínű-
leg csökkeni fog a fizetésük.”

Az iskolai védőnők, jelenleg leg-
alábbis úgy tudni, 2024. január 
1-jével kerülhetnek át a Honvédkór-
ház kötelékébe, de ugyanúgy, ahogy 
a területi kollégáik, továbbra is itt 
végzik majd a munkájukat a IV. ke-
rületben.  TT

Védtelenül? – Elbúcsúzott 
a védőnőitől Újpest

M a, a magyar védőnők nap-
ján munkáltatóként utol-
jára van lehetőségem arra, 

hogy kifejezzem elismerésemet és kö-
szönetemet minden Védőnőnek, akik 
Újpesten, a gyerekek és a családok ér-
dekében dolgoznak. Utoljára, mert 
alig két hét múlva az állam átveszi a 
védőnői szolgálat működtetését. Te-
szi ezt úgy, hogy a Védőnők a mai na-
pig sem tudják, hogy pontosan hol, mi-
lyen körülmények között, milyen felté-
telek mellett folytatják felelősségteljes 
és nélkülözhetetlen munkájukat. A bi-
zonytalanság enyhe kifejezés arra, amit 
most mindannyiuknak át kell élniük. 
Felelőtlenség és semmilyen szakmai ok 
nem támasztja alá, hogy egy, a világon 
egyedülállóan magas szakmai tudást 
jelentő és nagyszerűen működő rend-
szert megváltoztassanak.

Különösen fontos, hogy ma ün-
nepeljük és méltassuk a Védőnőket, 
akik rendkívüli szerepet töltenek be 
az egészségügyi rendszerben és a kö-
zösségekben. Ők azok, akik odafigye-
léssel kísérik a várandósságot, akikhez 
a kismamák bizalommal fordulhatnak. 
Ők segítik a családdá válást, később pe-
dig az iskolás gyerekek egészségének 
megőrzését támogatják. Az elkötele-
zettségük, a gondoskodásuk és a tu-
dásuk hatalmas értéket képvisel. Mind-
ez most veszélybe került. Sokak feladni 

kényszerülnek hivatásukat, mert félnek 
a rájuk váró bizonytalanságtól. Sírva 
adják be felmondásukat, és választanak 
más munkát. Érthető, hiszen az amúgy 
is keserű körülmények között a hiva-
tástudat, a szakmai elkötelezettség és 
a munkájuk iránti szeretet sem elég, 
hogy a pályán maradjanak.

Nagyon sajnálom, hogy ilyen hely-
zetbe kényszerültek. Tudom, hogy az 
összeszokott Védőnői közösségek úgy 
támogatják és segítik majd egymást, 
ahogy a családokat, a kismamákat, a 
gyerekeket segítik. Bízom benne, hogy 
együtt meg tudják oldani a nehézsé-
geket, átvészelik a bizonytalanságokat 
és ugyanolyan töretlen elhivatottság-
gal és szakmai tudásuk legjavát nyújt-
va dolgoznak tovább a családokért. Az 
egység, a közösség ereje talán segítsé-
gükre lesz ebben.

Az újpesti Védőnői Szolgálat min-
den tagjának kívánom, hogy marad-
janak erősek. Legyenek büszkék ma-
gukra, munkájukra, eredményeikre, si-
kereikre, legyen az kitüntetés vagy egy 
gyermek mosolya.

Minden Újpesten dolgozó Védőnő-
nek köszönöm a munkáját, szakmai 
felkészültségét, emberségét!

Kívánok sok sikert és kitartást az új 
helyzetben!

UNGÁR KLÁRA  ügyvezető igazgató
(2023. június 13.) 

Tisztelet és köszönet 
a Védőnőknek!

Keserédesre sikeredett az Újpesti Szakorvosi Rendelőintézet 
tanácstermében tartott védőnők napi ünnepség június 13-án. 
Az állam ugyanis július 1-jével átveszi az önkormányzatoktól 
a területi védőnőket, és a kerületben dolgozó egészségügyi 
szakemberek munkáltatója valószínűleg a Honvédkórház lesz.
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A város zöldítéséért életre hívott 
kezdeményezés keretében ezúttal a 
Rózsa utcai terelősziget szépül meg 
a Tél utca és a Munkásotthon utca 
közötti szakaszon.

„1233 négyzetméteren bontottuk 
el az aszfaltot, hogy évelőágyást ala-
kíthassunk ki a betonfelület helyén” 
– fogalmazott dr. Trippon Norbert, 
aki elárulta, hogy az egyhangú szür-
keség helyére 5912 darab évelő és 
díszfű, valamint 1075 darab cserje 
kerül: „Olyan szárazságtűrő és esz-
tétikus növényekkel találkozhatunk 
majd a terelőszigeten, mint a cic-
kafark, az őszirózsa, a bőrlevél, a 
kasvirág, a csenkesz, a gólyaorr, a 
varjúháj vagy az Újpesten közked-
velt levendula.”

Dr. Trippon Norbert hozzátet-
te: „Az ágyás nemcsak szebbé va-
rázsolja majd a környéket, javítva 
a mikroklímáját, de fontos élő- és 
táplálkozóhelye lesz majd a városi 
beporzóknak, rovaroknak is.” Az al-

polgármestertől azt is megtudtuk, 
hogy a munkálatok várhatóan júni-
us végén fejeződnek be.  ÚN

„A TerraWay burkolat műgyan-
ta és kavics, vagy kőzúzalék keve-
réke, amelyet kifejezetten járdák 
és kis forgalmú utak járófelületé-
nek fejlesztettek ki” – fogalmazott 
az új burkolati eljárás kapcsán dr. 
Trippon Norbert.

Az alpolgármester maga is tesztel-
te, hogy mennyire csapadékáteresz-
tő az új eljárással készült favédő rend-
szer: a kulacsából kiöntött vizet pil-
lanatokon belül elnyelte a TerraWay 
és az adott fa gyökeréhez juttatta. Dr. 
Trippon Norbert azt is hangsúlyoz-
ta, hogy az összetömörített anyagok 
keveréke ugyanilyen problémamen-
tesen engedi át a talajpárát, illetve a 
gyökérzet fejlődéséhez szintén nélkü-
lözhetetlen oxigént. Ennek köszönhe-
tően a helyi mikroklímát is kedvező-
en befolyásolja, mivel a fák környe-
zete nappal kevésbé melegszik fel, 
éjszaka pedig jobban lehűl.

A TerraWay emellett a járdákat 
is biztonságosabbá teszi. Ezzel kap-
csolatban az alpolgármester a Ká-
rolyi István utca példáját említette, 
ahol 26 fahelyet eddig fémrácsok 
védtek, ám ezek esős időben csú-
szóssá váltak, illetve könnyen belé-
jük akadt a biciklik, rollerek kere-
ke, a járókelők cipője vagy járóbot-
ja. Emellett könnyen szemetessé és 
koszossá váltak. Ezen az állapoton 
is segített az új burkolati technoló-
gia, hiszen a fahelyek már nem te-
szik szűkössé és csúszóssá a gyalog-
járókat, amelyek így könnyebben ta-
karíthatóvá váltak.

Újpesten eddig hat helyszínen – 
Perényi Zsigmond utca, Nádor utca, 
Mikszáth Kálmán utca, Thaly Kál-
mán utca, Rózsavirág tér és Káro-
lyi István utca –, összesen 82 fahely 
kapott TerraWay burkolatot.

ÚN

TerraWay: Nem burkolt cél a fák védelme

Vadvirágos Újpest: Osztatlan siker
az osztósávban

Kemény, jól járható, csúszásmentes és tartós, a víz számára 
mégis teljesen átjárható, úgynevezett TerraWay burkolat óvja 
ezentúl hat újpesti utca fáit a károsodástól úgy, hogy közben 
a gyökérzetük fejlődését is elősegíti. Az előremutató megol-
dásról dr. Trippon Norbert alpolgármester számolt be az Új-
pesti Naplónak.

Újabb sivár betonszakasznak inthetünk végleges búcsút és 
újabb zöldfelülettel lesz gazdagabb a IV. kerület, hála a dr. 
Trippon Norbert alpolgármester által megálmodott Vadvirá-
gos Újpest Programnak.

2020 májusa óta – a Rózsa utcai
val együtt – kilenc vadvirágos 
ágyással gazdagodott Újpest:
 Az Újpesti Szakorvosi 

Rendelőintézettel szembeni 
területen.

 A Megyeri úton, 
a Homoktövis utca és 
Külső Szilágyi utca közötti 
szakaszon.

 A Homoktövis parkban.
 A Görgey Artúr utcában.
 A Pozsonyi úton,  

a Shell-kúttól északra.
 A Bőröndös utcai parkban.
 A Szigeti József utca  

9. szám alatt.
 A Tél utcai elválasztósávban.
 A Rózsa utcai 

elválasztósávban.
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A 2018 februárjában, szolgálat-
teljesítés közben életét vesz-
tett újpesti rendőr, Mátyás 

Balázs emlékére rendeztek kispályás 
focitornát a Bánka Kristóf Sportköz-

pontban június 10-én. Ez volt a negye-
dik ilyen találkozó, soha ennyien nem 
neveztek, és még külföldről, Torinó-
ból is érkezett egy rendőr válogatott. A 
résztvevőket elsőként dr. Markó Attila 

dandártábornok, rendőrségi főtanács-
adó, a BRFK rendészeti főkapitány-he-
lyettese köszöntötte. Budapest rend-
őrsége minden alkalommal a legma-
gasabb szinten képviselteti magát az 
emléktornán, ahol ott volt természe-
tesen Hajdú Károly József ezredes, Új-
pest rendőrkapitánya is. Mátyás Balázs 
szülei, Mátyás Zsolt és Valéria mellett 
pedig ott állt a 2023 januárjában, in-
tézkedés közben életét vesztett fiatal 
rendőr, Baumann Péter családja is. Pé-
terre, Balázsra és minden szolgálattel-
jesítése során életét vesztett egyenru-
hásra egyperces néma főhajtással em-
lékeztek a résztvevők. 

A torna immár hagyományosan 
egy klasszikus derbivel, az újpes-
ti öregfiúk és BRFK válogatottjának 
összecsapásával indult, majd elkez-
dődött a húszcsapatos versengés is, 
amelynek résztvevői - köztük az újpes-
ti önkormányzat válogatottja - négy 
csoportban, kétszer tízperces mér-
kőzéseken döntöttek a kupa sorsáról. 
Akik pihenők voltak, azoknak masszőr 
segített, ha kellett, a folyamatosan mű-
ködő büfésátrakban pótolhatták az el-

focizott energiát, déltől pedig meleg 
étel is várta őket. Nem unatkoztak per-
sze a gyerekek sem, nekik Varga Bri-
gitta rendőr főhadnagy készült játékos 
feladatokkal és ajándékokkal, de, ha 
akartak, csocsózhattak, pingpongoz-
hattak, volt teqball-asztal és minifoci 
is. Az emléktorna vándorserlege idén 
egyébként hazatért, hiszen azt végül 
a Mátyás Balázs Best Of csapata emel-
hette magasba. Mátyás Balázs posztu-
musz rendőr törzsőrmester nevét pe-
dig hamarosan közterület is viselheti 
Újpesten: a képviselő-testület dönté-
se nyomán, ha a főváros is jóváhagy-
ja, róla nevezhetik el azt a kis teret a 
Fóti út és a Leiningen utca találkozá-
sánál, ahol a tragédia történt.  ÚN

A z ünnepség résztvevőit a Him-
nusz elhangzása után Czig-
ler László alpolgármester kö-

szöntötte. A várostervezésért, közbiz-
tonságért és rendészetért felelős IV. 
kerületi alpolgármester szavai szerint 
a díjakkal együtt honorálják azokat az 
újpesti diákokat, gyermekeket, akik 
kiváló sport- és tanulmányi eredmé-
nyeket értek el, továbbá azokat a pe-
dagógusokat is kitüntetik, akik őket 
nevelték.

„Büszkeséggel tölt el, hogy idén a 
bőség zavarával küzdöttünk, hiszen 
állást kellett foglalnunk, kik legyenek 
a kitüntetettek, a jó és a még jobb je-
löltek között. A további elismerések-
nek mindössze a jogszabályok szab-
nak határt” – fejtette ki az alpolgár-
mester.

A Sándor István Újpest Gyerme-
keiért Díjat idén öten vehették át. 
Csaba László Béláné, a Könyves Kál-
mán Gimnázium intézményvezető-

helyettese, Dankainé Szászi Gabriel-
la, a Liget Óvoda titkára, Kornacker 
Gyuláné, az Erkel Gyula zeneiskola 
fuvolatanára, Mészáros Miklósné, a 
Homoktövis Óvoda titkára és Putz-
Varga Ilona, az újpesti Viola Óvoda 
helyettes vezetője.

Újpest Kiváló Tanulója díjat kapott 
idén Nguyan Van Tamás, az Újpesti Szi-

geti József Utcai Általános Iskola 8. b 
osztályos tanulója.  Mázsa Marcell De-
zső, a Babits Mihály Gimnázium vég-
zőse. Újpest Kiváló Tanulója Díjat ka-
pott Pados Kira, az Újpesti Homoktövis 
Általános Iskola 8.b osztályos tanuló-
ja. Ugyancsak díjazásban részesült Rá-
bai Miklós, az Újpesti Szűcs Sándor Ál-
talános Iskola 8.b osztályos tanulója. 
Szintén kitüntetést vehetett át Szellák 
Daniella, az Újpesti Károlyi István Ál-
talános Iskola és Gimnázium 11. b osz-
tályos tanulója. Újpest Kiváló Tanulója 
díjat kapott Zibura Blanka, az Újpesti 
Könyves Kálmán Gimnázium 12. c osz-
tályos tanulója.

Újpest Kiváló Diáksportolója díjat 
vehetett át Bene Réka Viktória lég-
tornász, az Újpesti Szűcs Sándor Ál-
talános Iskola 8. osztályos tanuló-
ja, a Légtorna és Légtánc Egyesü-
let sportolója, Kárpáti Árpád Álmos 
curlinges, az Újpesti Könyves Kál-
mán Gimnázium 10. osztályos tanu-
lója, a Siketek Sport Klubja sportoló-
ja. Elismerték Matkovics Lili Sára ke-
nust, a Budapest VI. Kerületi Kölcsey 
Ferenc Gimnázium 11.osztályos ta-
nulóját és Matkovics Vanda Zita ke-
nust, a Budapest VI. Kerületi Kölcsey 
Ferenc Gimnázium 9. osztályos ta-
nulóját. Ugyancsak díjat vehetett át: 
Schrődl Emma Klára judós, a Szent 
János Apostol Katolikus Általános Is-
kola 6. osztályos tanulója.

 Kiváló Diákközösségi Munkáért 
Díjat vett át: Bucskó Mirella Margit, 
a Lázár Ervin Általános Iskola 8. év-
folyamos tanulója, valamint Csontos 
Roland, a Budapesti Műszaki Szak-
képzési Centrum Újpesti Két Tanítási 
Nyelvű Műszaki Technikum 11. év-
folyamos tanulója. Mezei Dorka, az 
Újpesti Homoktövis Általános Isko-
la 8. évfolyamos tanulója ugyancsak 
kitüntetésben részesült.

BJ

Balázsért rúgták a bőrt
A szolgálatteljesítés közben, fiatalon elhunyt újpesti rendőrre 
emlékeztek a családtagok, kollégák, barátok a Bánka Kristóf 
Sportközpontban. A IV. Mátyás Balázs-emléktornára Torinóból 
is érkezett egy rendőr válogatott. A serleg idén hazatért, azt a 
Mátyás Balázs Best Of csapata emelhette magasba. 

Átadták a Sándor István Újpest Gyermekeiért Díjakat
Az újpesti Városházán vehették át méltó kitüntetésüket azok 
a szakemberek, akik magas színvonalú, akár több évtizedes 
munkájukkal sokat tettek a gyermekekért. Itt díjazták május 
18-án azokat a diákokat is, akik kiváló tanulói, sportolói tevé-
kenységgel, vagy közösségi munkájuk alapján rászolgáltak az 
elismerésre.
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Dr. Kriskáné Gánóczy Anita az ÚJKK 
kulturális szervezője elmondta, a 
rajzpályázaton 10 újpesti általános 
iskola vett részt, közel 350 alkotás 
érkezett be. Az általános iskolák va-
lamennyi évfolyamában, 1-től 8-ig 
díjazták az alkotásokat, összesen 70 
diák kapott elismerést.  A felnőttek 
számára is tanulságos rajzok ugyan-
is az egészséges életmód fontos ele-
meire koncentrálnak. A nézők lát-
hatnak alkotásokat például az ele-

gendő mozgásról, az egészséges 
táplálkozásról, a káros szokások el-
hagyásáról, továbbá mentális egész-
ségünk megőrzéséről. A rajzokról 
szakavatott zsűri döntött. A kiállítás, 
amely a szervezők reményei szerint 
nemcsak az alkotókat, de talán a lá-
togatókat is kicsivel egészségtuda-
tosabbá teszi, egészen október 15-
éig megtekinthető hétköznaponként 
9-től este 7-ig a Lóverseny téri kö-
zösségi házban.  ÚN

Pedagógiai munkájukat a kis-
gyermekek befogadásra való 
nyitottságára építik. Az óvo-

dásaiknak a fogyatékosság fogalmá-
hoz kapcsolódó szerény ismeretkö-
re bővítését, a fogyatékos emberek 
nehézségeiről alkotott képét szá-
mukra jól érthető módon, tapasz-
talati hátteret biztosítva igyekez-
nek formálni. Az óvoda pedagógusai 
módszertani eszközeik megválasztá-
sával kívánják tudatosítani és elmé-
lyíteni a gyermekekben azt a tényt, 
hogy a fogyatékossággal vagy anél-
kül élő emberek együtt ugyanolyan 
értékes tagjai tudnak lenni a közös-
ségnek: életük, nehézségeik, az őket 
támogató módszerek megismeré-
se közelebb viszi őket a látássérült 
emberek társadalmi befogadásához, 
esélyegyenlőségük biztosításához. 
Kiemelt szempontnak tekintik, hogy 
az óvodáskorú gyermekek gondol-
kodásának szerves eleme legyen a 
fogyatékos társaikkal való harmoni-
kus együttélés szempontjából fontos 
mintaadás, az empatikus viselkedés 
és a segítőkészség.

Az óvoda e területtel foglalkozó 
pedagógusai a külső közreműkö-
dő partnerek bevonásával szerve-

zett alkalmaikat úgy készítik elő és 
tervezik, hogy azon lehetőleg egy-
szerre legyen jelen a legtöbb óvo-
dásuk. A program legyen interaktív, 
a gyermekek ne csak passzív szem-
lélők legyenek, hanem tevékeny be-
kapcsolódásra is nyíljon lehetőség 
úgy, hogy a megtapasztaltakat ké-
sőbb a csoportban folyó tevékenysé-
gek során módjuk legyen, átbeszél-
ni, szerepjátékokkal feleleveníteni, 
játékos, rajzos formában újra átél-
ni. A gyengénlátó, látássérült vagy 

vak emberek életének, életvitelének 
megismerésére tervezett és megva-
lósult alkalmak tematikái között kü-
lönösen élményszerű a látássérültek 
életét segítő kutyák viselkedésének 
bemutatása. A program beindítása 
óta több alkalommal tartott szem-
léletformáló és érzékenyítő foglal-
kozást a Vakok és Gyengénlátók Kö-
zép-Magyarországi Regionális Egye-
sülete „Megismerni és megérteni a 
látássérültek világát” címmel, mely 
keretén belül az óvodások kipróbál-

hatták például a bekötött szemmel 
történő közlekedést, tájékozódást. 
Emellett játékos formában kapnak 
ízelítőt abból, hogy egy vak vagy 
gyengénlátó személy hogyan veze-
ti a háztartását, hogyan közlekedik, 
mit és hol tanul, milyen munkát vé-
gez, hogyan telnek a napjai.

2023. május 17-én a Vakok és 
Gyengénlátók Közép-Magyarorszá-
gi Regionális Egyesülete az Újpes-
ti Karinthy Frigyes Óvodában tar-
tott játékos szemléletformáló alkal-
mat az óvodások részére a vakok és 
gyengénlátók életének megismer-
tetése céljával, ezzel is hozzájárulva 
ahhoz, hogy az óvodások fogyatékos 
emberekkel való együttneveléssel a 
különbözőségek elfogadására legye-
nek képesek, toleráns magatartást 
mutassanak mások iránt, mely egy-
ben a látássérülteket alkalmassá te-
szi a társadalmi integrációra.

A Vakok és Gyengénlátók Közép-
Magyarországi Regionális Egyesü-
lete által kínált szemléletformáló 
programok olyan ismeretek meg-
szerzését, élményeket, tapasztaláso-
kat kínálnak a gyermekeknek, me-
lyek egy természetes folyamaton 
keresztül segítik őket abban, hogy 
átérezzék a vak és gyengénlátó em-
berek kiszolgáltatottságát, miköz-
ben megtudhatják, hogy hogyan ké-
pesek az élet különböző területein 
önállóan cselekedni, illetve ők ho-
gyan tudják kiszolgáltatottságukat 
csökkenteni, megszüntetni.  BJ

Szemléletformáló foglalkozások 
az Újpesti Karinthy Frigyes Óvodában

Ha Lóverseny tér és kiállítás, szinte biztosak lehetünk abban, 
hogy a főszereplők gyerekek, a téma pedig a környezetvéde-
lem és az egészséges életmód. Május 18-án nyílt meg az Élj 
egészségesen! című kiállítás, amely a rajzpályázat anyagaiból 
készült. 

Rajzverseny az egészséges életmódért

A káposztásmegyeri Újpesti Karinthy Frigyes Óvodában, annak pedagógiai programjának meg-
felelően, már huzamosabb ideje alkalmazzák sikerrel az inkluzív pedagógiai módszerek gyakor-
latba ültetését és ehhez társítva a szemléletformálás különböző formáit egy szenzitív, elfogadó 
és befogadó óvodáskori gondolkodás és viselkedés kialakítása céljából. Elsődleges szándékuk, 
hogy munkájuk eredményeként az óvodából iskolába kerülő gyermekek számára – a különböző 
okból – hátrányos helyzetű társaik elfogadása, beilleszkedésük aktív segítése természetes legyen.
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Smohayné Simon Gyöngyvér, 
rendezvényszervező és festő-
művész, a KCSE vezetője fér-

jével, Smohay Ferenccel és 9 má-
sik családdal közösen alapította az 
egyesületet 2011 áprilisában.

Így határozták meg az egyesü-
let célját, ami azóta is aktuális: „Az 
egyesület célja, hogy összegyűjt-
se, és közösséggé szervezze azo-
kat a káposztásmegyeri családo-
kat, lakosokat, akik vágynak arra, 

hogy tevékenyen részt vegye-
nek egymás kölcsönös segítésé-
ben, a családos élet jó megélésé-
ben, elsősorban az újonnan kiala-
kult városrész (Káposztásmegyer 
II.) fejlesztésében és szépítésében, 

környezetének alakításában. Elő-
segíti az összefogást és érdekkép-
viseletet egymásért, a környéken 
tapasztalt problémák megoldásá-
ért és környezetünk egészségéért. 
Ezen célok elérése érdekében kap-
csolatot teremt a családok, lakosok, 
vala mint a civil szervezetek, a he-
lyi vállalkozások, az önkormányzat 
és intézményei között. Törekszik te-
ret biztosítani találkozások, rendez-
vények, programok szervezéséhez 
minden korosztály igényeit figye-
lembe véve.”

„Az olaszországi Milánóban vág-
tunk bele a kisgyermekes lét hét-
köznapjaiba, azonban a közösségi 
lét, más anyatársakhoz való kap-
csolódás terén hatalmas hiányt 
tapasztaltunk. Hazatértünk után 
megszületett az a hivatásom, hogy 
a családokért kell dolgoznunk. 
Az összes kisközösségi csomópon-
tot, hálózatot, például a gyerekfog-
lalkozásokat elkezdtem felfedezni és 
egy nagyobb egységben összefog-
ni. Már külföldön megszületett ben-
nem egy közösségi ház gondolata. 
Ehhez meg kellett mutatni magun-
kat mindenkinek, az önkormányzat-
nak is, hogy ez egy komoly dolog, 
és ezért is kérünk Káposztásmegyer 
2-nek közösségi teret, mert élet van, 
de még milyen!”

A nagy vágy, a saját közösségi 
színtér is megvalósult. Éppen most 

A Káposztási Családok Egyesülete hetven önkéntes segítővel büszkélkedhet, egy részmunka-
idős munkatárssal, és egy egyetemista is dolgozik velük. Számos közösségi szolgálatot végző 
diák fordul meg náluk, emellett az ELTE Társadalmi Felelősségvállalás kurzusának fogadóhe-
lye, így az utóbbi években egyetemisták is náluk töltik gyakorlatukat. Levelezőlistájukon ke-
resztül mintegy 1400 családdal vannak kapcsolatban, a közösségi média segítségével naponta 
akár 5-7000 embert is elérnek. Nyolc klubjuk mellett a KCSE rendezvényeivel, programjaival, 
értékes partneri együttműködéseivel törekszik teret biztosítani a családok, lakosok közösség-
gé szervezéséhez, minden korosztály igényeit figyelembe véve.

12 éves a Káposztási Családok Egyesülete

Összetartó közösség 
a káposztásmegyeri lakótelepen 

6 | VÁROSUNK
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lesz 10 éves Káposztásmegyer 2 kö-
zösségi háza, a Megyeri Klub, amely 
az Újpesti Kulturális Központ egyik 
telephelyeként jött létre 2013-ban. 
Rengeteg tanfolyamot és minőségi 
gyermekfoglalkozást is nyújtanak a 
Megyeri Klubban a környékbeliek 
számára.

A KCSE legtöbb klubja is itt mű-
ködik. „Kezdetben még a kisgyer-
mekes családokra és ezen belül az 
anyukákra fókuszáltunk elsősorban, 
de több alapító családban már na-
gyobb gyerekek is voltak, így a ba-
ba-mama klub igénye mellett már a 
Megyeri Klub nyitásakor az ifi klub 
is hamar elindult, és jöttek a fiata-
lok, majd később a nyugdíjasokkal 
is megalapítottuk a Nyugdíjas Ifjak 
Klubját. Alkalmanként akár 40 nyug-
díjas ifjú is összegyűlik, a játék mel-
lett például heti rendszerességgel 
járnak színházba, kirándulnak, be-
szélgetnek, segítik egymást.”

Mára nyolc klubot is működtet-
nek: Baba-mama klub, Animáto-
ri klub, Nyugdíjas Ifjak klubja, Férfi 
Klub, Társasjáték Klub, Könyvklub, 
Vállalkozói Klub, Laza Anya Klub.

„Nálunk az a cél, hogy minden-
ki otthon érezze magát ott, ahol 
él. Fontos, hogy ne hagyjunk sen-
kit egyedül, magányban, hiszen ez 
a KCSE egyik missziója. A KCSE köz-
hasznú egyesület, és ezáltal politi-
kamentes, ez nagyon fontos. Tart-
juk a kapcsolatot a városvezetéssel, 
a helyi és részönkormányzati képvi-
selővel és a rendőrkapitánnyal is. Mi 
vagyunk a helyi SZEM (Szomszédok 
Egymásért Mozgalom) is egyben. 
Ugyanúgy erős és jó az együttmű-
ködésünk a helyi bölcsődével, óvo-
dával és iskolával, egyházakkal, de 
még a helyi vállalkozókkal is.”

2018-ban közösségi irodát is nyi-
tottak KCSE GRUND néven, amit 4 
év után a rezsiemelkedés miatt zár-
tak be.

12 év alatt kultúrprogramok 
mellett rengeteg szociális és kari-
tatív munkát végzett a Káposztási 
Családok Egyesülete. „Olyan komoly 
a kapcsolati hálónk, hogy az álta-
lunk működtetett Ifi Klub tagjainak 
és barátaiknak animátorképzést 
szerveztünk, akik tábori segítők is 
lettek, majd kiváló gyerekvigyázók 
is kerültek ki közülük. A nagy bázisú 
levelezőlista által nagyon sokan ke-
resnek vagy éppen kínálnak rajtunk 
keresztül munkát. Ha baj van, össze-
fogunk és együtt segítünk.”

A Covid első szabadabb nyarán 
indítottak nyári táborokat a csalá-
doknak segítségül, és idén nyáron 
sem tétlenkednek: a KCSE MesÉlő-
Társas-Játék nyári napközis mű-
hely mellett a KCSE által ajánlott 
partneri táborokat is megtalálják a 
Káposztási Családok Egyesülete kö-
zösségi oldalának bejegyzései kö-
zött.   BJ
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Boldog születésnapot, Megyeri Klub!
Volt, aki kamaszként jött le ide először, az ünnepségre pedig 
már a gyerekével érkezett. Tízéves lett a káposztásmegyeriek 
közösségi tere.

Születésnapi bulira hívta családjait a Megyeri Klub. A minden korosz-
tályban népszerű káposztásmegyeri közösségi bázis, amely ma már az 
Újpesti Kulturális Központ (ÚJKK) részeként működik, éppen tíz éve, 
Smohayné Simon Gyöngyös ötletére, csapata munkájával, teljes egé-
szében civil kezdeményezéssel jött létre, a családias és családokkal teli 
rendezvény így egy igazán kerek évfordulót köszönthetett június 10-
én, délelőtt. Az ünnepeltet és az ünneplőket Belán Beatrix, az Újpesti 
Kulturális Központ ügyvezetője, Uracs Ildikó klubvezető, az ÚJKK kul-
turális szervezője és Smohayné Simon Gyöngyvér a Káposztási Csalá-
dok Egyesületének (KÁCSE) vezetője, majd egy Mátyás királyról szóló 
bábelőadás és egy leleményes lány fogadta a Batyu színház jóvoltából. 
A családok kézműveskedhettek is a KÁCSE lelkes önkénteseivel, és nem 
maradhatott el persze a hatalmas születésnapi torta sem, amely ezút-
tal a Vadgesztenye cukrászdából érkezett. 
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Június 8-án Újpest-Városkapunál 
folytatódott a Budapesti Közleke-
dési Központ (BKK) által életre hí-

vott köztisztasági és közrendvédel-
mi akciósorozat. A forgalmas köz-
területeket érintő kezdeményezés 

célja, hogy a fővárosban közleke-
dők tisztább környezetben utazza-
nak és nagyobb biztonságban érez-
zék magukat.

Reggel 8 órakor már serényen 
nyírták a füvet a FŐKERT munkatár-
sai a metróállomás lejáratai mellett 
található zöldfelületeken, a Fővárosi 
Közterület-fenntartó (FKF) munka-
társai pedig szedték a szemetet a Te-
mesvári utcai buszmegállóknál. Így 
festett a nap kezdetén a „Tisztább és 
biztonságosabb Budapestért” akció-
sorozat aktuális állomása.

A programmal kapcsolatban a 
koordináló BKK munkatársai közöl-
ték: elkötelezettek amellett, hogy a 
főváros tulajdonában lévő közszol-
gáltatókkal, valamint állami és civil 
szervezetekkel szorosan együttmű-
ködve élhetőbbé tegyék Budapestet. 
Ezért rendszeresen kezdeményez-
nek a mindennapi alapfeladatok el-
látásán túlmutató, összehangolt ak-
ciókat.

A különböző fővárosi vállalatok 
és a hatóságok együttes munkájá-
nak hála teljesen megtisztult az M3 
metróvonal, az elővárosi vonatok és 
a helyközi buszjáratok által is érin-
tett közlekedési csomópont:

A Budapesti Közművek Nonpro-
fit Zrt. keretein belül önállóan mű-
ködő FKF Köztisztasági és FŐKERT 
Kertészeti Divízió, valamint a BKV 
Zrt. munkatársai speciális gépekkel 
és kézi erővel kitakarították a busz-
megállókat, valamint a metróaluljá-
rót, a MÁV Zrt. kollégái pedig meg-
tisztították a vasútállomás kapcso-
lódó területeit.

A Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság (BRFK) – a főváros forgalmas 

közterületeihez hasonlóan – foko-
zott rendőri jelenlétet biztosított a 
helyszínen. 

Az összehangolt akcióból kivette 
a részét a rendészeti tevékenységet 
végző Fővárosi Önkormányzati Ren-
dészeti Igazgatóság (FÖRI), illetve az 
Újpesti Önkormányzati Rendészet és 
a XIII. kerület közterület-felügyele-
te is. Ők a rendőrökhöz hasonló-
an vissza-visszatérve ellenőrizték a 
környéket.

Fontos szerepet játszott a közös 
akcióban a Volánbusz Zrt., amelynek 
munkatársai támogatták a rendvé-
delmi szervek munkáját.

Ugyancsak támogatták az akció-
sorozat sikerességét a Menhely Ala-
pítvány munkatársai, akik a téren 
tartózkodó otthontalanoknak nyúj-
tottak gyors segítséget.

Közös érdek Budapest tisztán tar-
tása!

A BKK szervezésében 2021-ben 
indult útjára a köztisztasági- és köz-
rendvédelmi akciósorozat: a fővá-
rosi közműcégek, a rendőrség mun-
katársai és a civilek március és ok-
tóber között tervezetten havonta két 
alkalommal jelennek meg egy-egy 
fontosabb csomópontnál.

A közlekedési központ álláspont-
ja szerint „Budapest tisztán tartása 
többszereplős feladat, amelyből a 
főváros vállalatai és az egyes kerüle-
ti önkormányzatok mellett az ingat-
lantulajdonosoknak, valamint a la-
kosságnak is ki kell vennie a részét”. 
Szerintük „a főváros közbiztonságá-
nak és köztisztaságának fenntartá-
sa közös érdek; a lakosok, illetve az 
ott közlekedők együttműködése és 
odafigyelése egyaránt fontos”.  TT

Idén is nagytakarítást tartottak 
Újpest-Városkapunál
Június 8-án Újpest-Város ka pu nál folytatódott a BKK által élet-
re hívott „Tisztább és biztonságosabb Budapestért” köztiszta-
sági és közrendvédelmi akciósorozat.
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Barátaim, igaz lenne ez a mondat: ha mást nem, 
de legalább kormányozni tud az Orbán-kor-
mány? Nézzük meg mit csináltak. Nézzük 

meg, amit oly sokat hallunk a nyilvánosságban, va-
jon igazak-e! Ha annyira tudnak kormányozni, ha 
annyira értik ezt a dolgot, akkor az hogyan fordul-
hat elő, hogy nemrégiben Magyarország az életszín-
vonal tekintetében még élenjáró volt a régióban, 
most pedig már a románok is megelőznek minket? 
Tudjátok, hogy már csak a bolgárok vannak mögöt-
tünk az életszínvonal tekintetében, de ha még egy-
két évet kormányoz Magyarországon Orbán - a kor-
mányzást tegyük csupa idézőjelbe-, akkor a bolgá-
rok is meg fognak minket előzni? Ha olyan remekül 
kormányoznak, akkor mi a magyarázat arra, hogy 
az egész Európai Unióban Magyarországon a leg-
magasabb az infláció? Hogyan lehetséges az, hogy 
az élelmiszerek ára röpke két év alatt hazánkban a 
duplájára emelkedett? 

Már a közgazdászok is azt mondják: vágtató inf-
láció van Magyarországon! Tudjátok pontosan, hogy 
mitől vágtató ez. Nem kérdezem, mert tapasztaljá-
tok minden nap a boltokban, a fodrásznál a ben-
zinkutakon és a hentesnél., bár már henteshez nem 
mindenki jár, ahogy látom. Szóval mindenki tapasz-
talja, hogy sokkal kevesebbet ér a pénzünk, mint ko-
rábban. Foglaljuk össze ezt a bizonyos jó kormány-
zást: bérekben, nyugdíjakban a rangsor végén va-
gyunk, árakban pedig a rangsor elején. Bizony ez 
történt Magyarországgal az elmúlt néhány évben.

Egy átlagos újpesti család havonta 130 ezer fo-
rinttal költ többet az orbáni infláció miatt. Ez az Or-
bán-rendszer ára minden egyes hónapban, csalá-
donként. Napról napra kerülnek nyilvánosságra az 
Orbán-kormány újabb és újabb áremelései, adó-
emelései: miután megadóztatják a magyarok fél-
retett pénzét, bankbetétjeit és más megtakarítá-
sait, drasztikusan emelik a benzin, a gázolaj és egy 
sor más termék árát a jövedéki adó emelésével. Az 
elmúlt héten egy sajtótájékoztatón arra hívtam fel 
a figyelmet, hogy a jövő évi benzináremeléssel, a 
magyarok megtakarításainak, utolsó tartalékainak 
megadóztatásával egyre kevesebb marad az em-
berek fizetéséből és nyugdíjából, így tovább mélyül 
majd a megélhetési válság.

Luxus lesz idén a jogosítvány: félmillióra is rúg-
hat a jogsi ára. Ezeket az összegeket sem a tanuló, 
vagy dolgozó fiatalok, sem a családjaik nem tudják 
már előteremteni. Ezért minden magyar fiatal szá-
mára meg kell felezni a jogosítványszerzés költsé-
geit. Jogosítvány nélkül a fiatalok már önálló éle-
tük kezdetén hátrányba kerülhetnek a munka vi-
lágában. Az ő érdekükben költségvetési módosító 
javaslatot nyújtok be, hogy a magyar állam térítse 
meg az 50 százalékát az autóvezetői tanfolyamok és 
vizsgák költségeinek.

Még fél év sem telt el, de máris összeomlott az 
Orbán-kormány 2023-as költségvetése: soha nem 
volt még ilyen nagy a negyedéves költségvetési hi-
ány, vágtat az orbáni infláció és nem jutunk hoz-
zá az uniós pénzekhez. Ennek ellenére a kormány 
már a jövő évi költségvetést is áterőltetné a parla-
menten, amely köszönőviszonyban sem lesz a va-
lósággal. Ez a költségvetés nem szolgálja az újpesti 
és angyalföldi választópolgárok érdekeit. Ez a költ-

ségvetés ebben a formában nem támogatható, ezért 
olyan módosító indítványokat nyújtok be, amelyek 
az újpestiek érdekeit szolgálják. Ezekről a Facebook-
oldalamon olvashatsz majd bővebben.

Magyarország olyan súlyos válságba került az 
orbáni infláció miatt, hogy lépnünk kell! A DK poli-
tikusai, tagjai és szimpatizánsai ott vannak az utcá-
kon és a tereken, ahol a DK petíciójának aláírásával 
Te is kiállhatsz az orbáni infláció ellen!

Minél többen írjuk alá a petíciót az orbáni inflá-
ció ellen, annál többen ismerik meg az igazságot: 
nem a szankciók, nem Brüsszel, hanem a kormány 
elhibázott gazdaságpolitikája miatt emelkednek az 
árak a boltokban. 

Újpesten ismét lesz Aktív Főtér. Három hét múl-
va, azaz július első napjától ismét tele lesz Újpest 
főtere sporteszközökkel, játékokkal és mozgásos 
órákkal Újpest városvezetésének köszönhetően. 
Tovább szépül a kerület: 26 fa köré került, úgyne-
vezett Terraway burkolat a Károlyi István utcában. 
Hamarosan a Perényi Zsigmond utcában, a Nádor 
utcában a Mikszáth Kálmán utcában, a Thaly Kál-
mán utcában és a Rózsavirág téren találkozhatunk 
majd ilyen burkolattal. Újpest Önkormányzata a csa-
ládok megsegítése érdekében önként vállalt feladat-
ként szervezi meg a nyári napközis tábort. A költ-
ségek nagy részét a korábbi évekhez hasonlóan az 
önkormányzat vállalja, mintegy 62 millió forint ösz-
szegben 5 héten át.

Barátaim, szeretnék egy hasznos eszközt a figyel-
metekbe ajánlani, amely közelebb hozza a közös 
ügyeinkben a nevetekben hozott döntéseimet. Ha 
szeretnél többet megtudni a Rád vonatkozó par-
lamenti döntésekről, az újpesti közéletről, progra-
mokról, töltsd le a mobilapplikációmat, és legyünk 
kapcsolatban! Az applikáció ingyenesen letölthető 
az Android és az iOS rendszerű okostelefonokra a 
Google Play, vagy az App Store áruházból, csupán 
a keresőbe írd be a nevemet: Varju László. Az alkal-
mazás rengeteg funkciót és hasznos tartalmat kí-
nál számodra.

Kíváncsi vagyok a véleményedre, javaslatodra: 
mi teszi hasznossá számodra a kapcsolattartás ilyen 
formáját? Mindezt elmondhatod személyesen foga-
dóórán, vagy a +36 20 383-4549-es telefonszámon, 
vagy írd meg a kepviselo@varju.hu e-mail-címre.

Ne hagyd, hogy a dolgok nélküled változzanak!
VARJU LÁSZLÓ képviselő, 11. sz. 

 országgyűlési egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Virág elvtárs! Jön a Duna. Tessék engem 

visszaengedni a gátra!
– Nem lehet, Pelikán! Magára fontosabb 

feladat vár. Maga fogja elmagyarázni a Ka-
mara elnökének szavait az embereknek. Érti?

– Értem! Illetve nem értem. Virág elvtárs, 
én ezt nem tudom vállalni!

– Miért nem?
– Mert én az elnök elvtárssal ellentétben 

nagyon szeretném egyszer végre kipróbál-
ni, hogy háromszázezer forintos havi fizetés-
ből éljek.

– Miért? Mekkora fizetése?
– Alig több, mint a fele. Abba már bele se 

merek gondolni, mennyi lesz a nyugdíjam…
– Ne aggódjon, mi megőrizzük a nyugdí-

jak vásárlóértékét.
– De meddig tetszenek még őrizgetni, Vi-

rág elvtárs? Nem lehetne egyszerűen hozzá-
csapni a nyugdíjakhoz, és odaadni az embe-
reknek?

– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 
Nehéz időket élünk. Csak annyit mondok, a 
nemzetközi helyzet fokozódik!

– Már megint? Ezt sem értem ám igazán! 
Állítólag történelmi barátság van Szerbia és 
hazánk között. De akkor Koszovóban miért 
lövöldöztek a mi katonáinkra a szerb bará-
taink?

– Ez bonyolult dolog, Pelikán! Maga csak 
foglalkozzon a saját dolgával!

– Akkor mehetek vissza a gátra? Várható 
egy komoly árhullám.

– Egyelőre nem! Most előbb más árhul-
lámmal kell megbirkóznunk! Meg kell értet-
nünk az emberekkel, hogy miért lesz drágább 
a benzin, és miért kellett új adót kivetnünk a 
bankbetétek hozamaira. Ebben fog maga se-
gíteni nekünk.

– Én?! Virág elvtárs, én ehhez ideológiailag 
nem vagyok elég képzett! Nem is értem. Ed-
dig folyton azt hallottam, hogy kormányunk 
az adócsökkentés kormánya.

– Ez így is van! Már abban az értelemben, 
hogy tényleg ezt hallotta.

– Akkor miért kellett új adót kivetnünk, 
meg megemelni a benzin adóját?

– Ezek bonyolult politikai és gazdasági kér-
dések, Pelikán, ellenséges ügynökök ármány-
kodásai.

– Ellenséges ügynökök vannak a kormány-
ban?

– Elment az esze?! Hogy jut ilyen marha-
ság az eszébe?

– Most mondta, Virág elvtárs, hogy ellen-
séges ügynökök ármánykodásai miatt emel-
kednek az árak. Az új adó is miattuk van?

– Az új adó azért van, hogy az emberek ne 
a bankokban, hanem állampapírokban tart-
sák a pénzüket.

– És akik mégsem ott akarják tartani?
– Azoktól egyszer majd kérünk valamit…

EJ

Virág és Pelikán

Írd alá itt! 
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z 1900-as évek első fe-

lében a főváros akkori határától tá-
vol eső, alig 600 fős lakossággal bíró 
Káposztásmegyer elsősorban az 1912 
és 1944 között itt üzemelt, országos 
hírű lóversenypálya révén volt is-
mert, ahová az elegáns budapes-
ti urak és hölgyek jártak szórakozni, 
de az alvilág, a jegyüzérek és a csa-
lók is előszeretettel megfordultak a 
helyszínen. 1933 tavaszán azonban 
egy egész másféle incidens miatt ke-
rült Káposztásmegyer neve az orszá-
gos sajtóba: március 23-án csütörtö-
kön délután 4 óra tájban egy különös, 
ezüstszürke folt jelent meg a Lóver-
seny tér feletti égen és körözött nagy 
zajjal odafent.

A furcsa égi jelenségről hamaro-
san kiderült, hogy egy kisméretű re-
pülőgép, amely a brit zászló színeit 
és G.A.B.O.C. felségjelzést visel magát 
– a káposztásmegyeriek tömegestül 
rajzottak ki a lóversenytérre és egy 
emberként ámultak, amikor a repü-
lő földet ért és egy kiválóan szabott 
flanelkosztümöt viselő ősz hajú hölgy 
szállt ki belőle egy magas, jóképű férfi 
társaságában. A két különös látogató 
angol nyelven szólt az összesereglett 
falubeliekhez, akik gyorsan rendőrt 
hívtak; a kiérkező hatósági fogadó-

bizottságnak tolmács segítségével si-
került beszédbe elegyednie a repülő-
gép utasaival és fény derült a rejtélyes 
kényszerleszállás okára.

A repülőgépen utazó elegáns 
hölgyben nem kisebb személyiséget 
tisztelhettek, mint Mary Bedford her-
cegnőt, az angol arisztokrácia egyik 
legelőkelőbb tagját, aki az első vi-
lágháborúban kórházak alapításával 
és az ott végzett önkéntes munkájá-
val vált híressé, majd, már a hatva-
nadik életévén túl, a repülés szerel-
mese lett és lelkesen utazgatott szer-
te a világban de Havilland Puss Moth 

típusú magángépén. A nemzetközi 
celebstátuszt élvező 68 éves herceg-
nő kedd reggel Londonból Kairóba 
indult személyes pilótája, Allan James 
Barnard főhadnagy társaságában – 
az első éjszakát Frankfurtban, a kö-
vetkezőt Salzburgban töltötték, majd 
csütörtökre Budapest lett betervez-
ve, a magyar fővárosban a terv sze-
rint a mátyásföldi repülőtéren landol-
tak volna.

Azonban, mire a gép délután ne-
gyed 4 körül a magyar légtérbe ért, a 
kellemes, tavaszias időjárás hirtelen 
elromlott, havas eső hullott és szélvi-

har tombolt, ezért Barnard főhadnagy 
rövid időre elvesztette az irányítást 
a gép felett. A pilóta a felhős, ködös 
időben a legközelebbi nagyobb sza-
bad területet kereste, így bukkant rá 
a káposztásmegyeri lóversenypályá-
ra, ahol rövid körözgetés után sikere-
sen landolt. Barnard egy órával később 
ismét felszállt a géppel, a vihar miatt 
azonban csak Rákospalotáig jutott, 
majd visszatért Káposztásmegyerre; 
az újpesti rendőrök ekkorra már ér-
tesítették a budapesti főkapitányságot 
és a légügyi hivatalt, ahonnét egy ma-
gyar pilóta érkezett segíteni.

Utóbbi segítségével az angol fő-
hadnagy végül különösebb gond nél-
kül eljutott Mátyásföldre és leparkolta 
a gépet a repülőtéren, miközben uta-
sát, Bedford hercegnőt autóval a pes-
ti Duna-korzón lévő Hungária Nagy-
szállóba fuvarozták. Este 8-kor már 
mindkét angol vendég elegáns esté-
lyi ruhában vacsorázott és hallgat-
ta a cigányzenét a hotel éttermében, 
itt fogadták a sajtó képviselőit is, akik 
a másnapi újságokban lelkesen szá-
moltak be a különös káposztásme-
gyeri esetről. A hercegnő – aki ere-
detileg erős nagyothallását kívánta 
orvosolni az alacsony légnyomás se-
gítségével, így kapott rá a repülésre 
– és kísérője másnap továbbálltak a 
magyar fővárosból, Bukarestbe, on-
nét Isztambulba repültek, míg végül 
megérkeztek Kairóba. Törökország-
ban és Egyiptomban is a terv szerint 
négy-négy napot töltöttek el, majd 
hosszasan körberepülve Afrika felett 
visszatértek Angliába.

RUDOLF DÁNIEL

Angol hercegnő repülőgépe 
landolt Káposztásmegyeren
Hatalmas megdöbbenést és kisebb pánikot keltett Káposztásmegyeren, 
amikor 1933. március 23-án késő délután egy titokzatos magánrepülő-
gép hajtott végre kényszerleszállást a helyi lóversenytéren, majd a helyi-
ek ámulatára egy elegáns brit arisztokrata hölgy szállt ki belőle.
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zterényi eredetileg Stern 

József néven született 1861. novem-
ber 5-én a Somogy vármegyei Len-
gyeltótiban. Édesapja, Stern Albert 
1867-ben lett Újpest főrabbija, a csa-
lád ekkor költözött az akkori nagy-
községbe. József itt végezte el az 
elemi iskolát, gimnáziumba pedig 
Budapesten járt.

1884-re a radikális újításokkal 
kísérletező főrabbit elbocsátot-
ták tisztségéből, miután reformja-
ival magára haragította a hitközsé-
get, amiben az is közrejátszott, hogy 
1881-ben mind a hat gyermeke – 
köztük József – kikeresztelkedett és 
Szterényire magyarosította a nevét.

A kultúra és a sajtó
hullámaiban
Valószínűleg a közéleti és vallási 
háborúskodásba később beleőrült 
édesapa szerepvállalása ösztönözte 
Szterényi Józsefet arra, hogy már fi-
atalon részt vegyen az újpesti köz-
életben: 1878-ban (egyes források 
szerint 1877-ben) barátjával, a ké-
sőbbi polgármester Ugró Gyulával 
közösen alapították meg az Újpesti 
Ifjúsági Önképzőkört.

Szterényi újságírói pályája is Új-
pesten kezdődött: 1882-ben az Új-
pesti Közlöny alapítója és társszer-
kesztője lett, emellett olyan orgá-
numok számára is írt cikkeket, mint 
a Magyar Háziasszony, a Budapesti 
Hírlap vagy a Pesti Hírlap. A mind-
össze egy évig működő lap megszű-
nését követően édesapja támoga-
tásával Németországban tanult to-
vább, majd Törökországba utazott 
hosszabb tanulmányútra.

Hazatérve elszakadt a családi fé-
szektől, és 1883 nyarán Erdélyben 
építette tovább hírlapírói karrier-
jét. Agilis fellépésével kisebb poli-

tikai-közéleti vihart kavart, amikor 
decemberben átvette a Nemere – 
Határszéli Közlöny című lap fő-
szerkesztői posztját. 1884-ben élet-
re hívta a Brassó című folyóiratot, 
amelyet 1890-ig vezetett.

Szterényi tagja, majd titkára lett 
a Brassói Kereskedelmi és Iparegye-
sületnek, az Erdélyi Magyar Közmű-
velődési Egyesület városi szerveze-
tének, majd hamarosan az Erdélyi 
Iparegyesület főtitkárává választot-
ták. A vármegyei közélet népszerű, 

bár sokak által kritizált egyéniségé-
vé vált, aki főként gazdasági témá-
jú cikkekkel jelentkezett a lapok ha-
sábjain. 1884-től sorra kerültek ki 
keze alól a különböző gazdasági ta-

nulmányok és könyvek. 1885-ben 
pedig megalapította az Erdélyrészi 
Ipari és Kereskedelmi Egyesületet, 
amelynek 1899 végéig főtitkára volt.

Politikai pályán
Eredményeire idővel felfigyelt Ba-
ross Gábor közmunka- és közleke-
désügyi miniszter, aki 1889-ben an-
nak ellenére nevezte ki Erdély ipa-
ri felügyelőjévé a fiatal újságírót, 
hogy nem volt felsőfokú végzettsé-

ge. Ebben a minőségében sokat tett 
az erdélyi háziipar fejlődéséért, és 
az ő nevéhez köthető a Székelyföl-
dön létrehozott első erdélyi szövő-
fonógyár megalapítása.

1890-ben őt delegálták a német 
császár védnöksége alatt összehí-
vott berlini, munkásvédelemmel 
foglalkozó nemzetközi konferenciá-
ra. Meggyőző fellépésének hála még 
ebben az évben állást kapott a ke-
reskedelemügyi minisztériumban. 

1892-ben a hazai iparoktatás mi-
niszteri biztosává, később az ipar-
oktatás országos felügyelőjévé ne-
vezték ki. Ebben a tisztségében a 
magyar gazdaság számára megfe-
lelő tehetségeket kinevelő szakis-
kolai hálózat szervezésében vállalt 
oroszlán részt. 1895-ben országos 
iparoktatási főigazgatóvá nevezték 
ki, és ő szervezte meg az Országos 
Iparoktatási Tanácsot.

Döntő eredmények
Szakterületének nemcsak az elméle-
ti, hanem a gyakorlati hátterével is 
tisztában volt. Ennek köszönhette, 
hogy 1898-ban, osztálytanácsosi mi-
nőségben, ő kerülhetett az újjászer-
vezett iparfejlesztési osztály élére. 
1901-ben már miniszteri tanácsos-
ként tevékenykedett és gyárvállala-
tok százait alapította, illetve ő készí-
tette el az első magyar ipari terme-
lési statisztikát.

Innen kemény szorgalommal 
küzdötte fel magát a hivatali rang-
létrán: 1905-ben a kereskedelmi mi-
nisztérium adminisztratív államtit-
kára, 1906-ban politikai államtitká-
ra lett. Ebben a ciklusban a brassói 
választókerületben országgyűlési 
mandátumot is nyert, ezzel pedig 
bekerült a törvényhozás vérkeringé-
sébe. Kossuth Ferenc kereskedelmi 
miniszter mellett ő volt a Wekerle-
féle koalíciós kabinet egyik motor-
ja, és részben ő irányította az orszá-
gos magyar kereskedelmi politikát.

Elsősorban az iparvédelem, a 
munkások baleset- és betegbiztosí-
tása, illetve a szociális kérdések te-
rén alkotott törvénytervezetekkel 
hívta fel magára a figyelmet. Ő ké-
szítette elő az új iparfejlesztési tör-
vényt, megindított az államvasutak 
szervezeti reformját és a hazai ten-
gerhajózás fejlesztését.  Apponyi 
Albert gróffal együtt sokat tett a ma-
gyar anya- és csecsemővédelmi háló-
zat országos kiépítéséért. Emellett az 
ő nevéhez köthető a tízkötetes ipari 
kódex anyaggyűjteménye is.

(Folytatása következik)
TARI TAMÁS

Szterényi József: Az újpesti főrabbi fia, 
akiből báró és miniszter lett – I. rész
Ma már valószínűleg kevesen tudnák fejből felsorolni a dualizmus kori Ma-
gyarország kereskedelemügyi minisztereit, azt pedig gyaníthatóan még 
kevesebben tudnák, hogy ezek közül az egyik legsikeresebb karriert be-
futott politikusnak újpesti kötődése is van. Még az akkori közéletben is 
kevesen büszkélkedhettek báró brassói Szterényi Józsefhez hasonló élet-
pályával, pláne a zsidó származású polgárság körében.
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Dömsödi kislányként a futballal 
kezdte sportolói pályafutását, 
13 évesen szülővárosa, Szé-

kesfehérvár felnőtt női csapatában 
játszott, ahol társai nem igazán néz-
ték jó szemmel, hogy – mint mondja 
– „egy kis csicska lefutotta őket a pá-
lyán”. A rossz élmények hatására Re-
náta otthagyta a csapatot, hiába kér-
lelte az edzője egy évig, hogy jöjjön 
vissza, végleg elment a kedve a lab-
darúgástól. Ezután talált rá a boksz-
ra, melynek ugyan hagyománya volt 
a családjában, mégsem emiatt válasz-
totta. Nagyapja profi bokszoló volt – 
meséli –, aki kiment Belgiumba, majd 
visszajött, a bokszkarrierjéről azon-
ban nem esett túl sok szó a rokonsá-
gon belül, amolyan „nyugati dolog-
nak tartották”, tehát egyáltalán nem 
volt semmilyen nyomás, hogy egy 
újabb ökölvívó legyen a családban.

„Mindig is vonzódtam a bokszhoz. 
Biztos az volt nekem elég csajos” – 
mondja Dömsödi nevetve. „Renge-
teg feszültséget old belőlünk, a tév-
hittel szemben nem arról szól, hogy 
megverünk valakit, hanem kiütjük a 
feszültséget. Aki vágyat érez, hogy 
bokszolni menjen, annak biztos van 
egy belső késztetése. Menjen le, üsse 
a zsákot és sokkal jobban fogja ma-
gát érezni.”

A késztetés dacára Renáta mégis 
viszonylag késői életkorban jutott el 
a szorítóba: kamaszkorában Fehérvá-
ron összesen egyetlen bokszklub lé-
tezett és a barátja éppen ott edzett, 
ezért cikinek érezte volna oda járni, 
majd érettségi után több mint tíz évet 
élt és dolgozott bébiszitterként Ame-
rikában, ahol nem igazán volt ide-
je elmélyedni a küzdősportban, ezt 
kétéves hajós munka követte. Ami-
kor végleg hazatelepült, eldöntötte, 
keres egy edzőtermet és ezentúl sem-
mi mással nem akar többet foglalkoz-
ni, mint a boksszal.

28 éves volt, amikor beállított a 
zuglói bokszklubba, ahol az edző, a 
kétszeres Európa-bajnok Badari Ti-
bor a lányokat a „szokásos fenntartá-
sokkal” fogadta: mit keresnek itt, mi-
nek jöttek és reméljük, nem jönnek 
vissza. „Az első félévben nem nagyon 
szóltak hozzám” – emlékszik vissza. 

„Annyit mondtak, másoljam a többi-
eket. Fél évig szerencsétlenkedtem, 
de nem adtam fel, töretlenül vissza-
jártam, elég idős voltam ahhoz, hogy 
tudjam, mit akarok és mit nem. Vé-
gül odaküldték hozzám a segédedző 
segédedzőjét, legalább azt mutassa 
meg, hogy kell mozogni nagyjából. 
Így indult a bokszkarrierem, makacs 
kitartással.”

Hiába mutatkozott azonban ki-
fejezetten ügyesnek és tehetséges-
nek és aratott sikereket, a sportme-
nedzsment túlságosan idősnek talál-
ta – az amatőr ökölvívás korhatára 
akkor még 32 év volt, úgy gondolták, 
minek pénzt belefektetni négy évbe. 
Dömsödi így inkább átnyergelt a pro-
fi boksz világába, ahol évek kemény 
munkájával, rengeteg pénz és energia 
belefektetésével elért a csúcsra, két-
szer lett magyar profi bajnok, külföl-
dön pedig – negyvenévesen – elnyer-
te a WBO (Boksz Világszervezet) és az 
IBF (Nemzetközi Bokszszövetség) baj-
noki övét.

„Az egész karrieremből erre a két 
címre vagyok a legbüszkébb – állít-
ja – végül mégis a csúcson hagytam 
abba.” Egy motorbalesetet követő-
en már képtelen volt visszafogyni az 
52 kilogrammos versenysúlyára, ek-
kor úgy döntött, az edzősködés felé 
fordul, mellette pedig beiratkozott a 
Testnevelési Egyetemre. „Kellett egy 
új csont – nevet – rájöttem, hogy en-
gem a tanulás, a kutatás, a mozgásfej-
lesztés az, ami igazán érdekel”.

Jelenleg Dömsödi Újbudán ve-
zet edzőtermet YCFC (You Can Fight 
Club) néven, ahol nem hagyományos 
edzésmódszerekkel dolgozik és nem 
új bokszbajnokok kinevelése a célja – 
bár erre is volt példa –, hanem a sa-
ját maga által bokszterápiának hívott 
metódussal foglalkozik. „Mindig egy 
közösségi centrumban gondolkod-
tam, egy olyan helyet szerettem vol-
na létrehozni, ahol otthon érzi magát 
az ember. Nem arról szól, hogy lejössz 
az edzőterembe és hazamész, hanem 
egy kicsit többről.”

Nincsen kötött edzésidő, délután 
4 és fél 6 között bármikor érkezhet-
nek a gyerekek, felnőttek, mindenki 
saját magára szabott feladatokat kap. 
„Annyit és úgy ütsz, hogy ha stressze-
sen érkezel, úgy menj haza, hogy már 
nem vagy az” – foglalja össze a lénye-
get a teremtulajdonos. „Arra használ-
juk a mozgást, amire érdemes hasz-
nálni, hogy jobban érezd magad a 
testedben, jobb legyen a lelki álla-
potod és még az egészséged is javul-
jon.” Dömsödi szerint mindenki tud-
ja, érzi, mikor van szüksége a terem-
re – van, aki eltűnik, akár egy évre is, 
majd visszajön, és ott folytatja, ahol 
abbahagyta, az edző pedig nem mér-
gelődik a kihagyás miatt. A legpozití-
vabb visszajelzést az jelentette, ami-
kor egy volt tanítványa már a gyere-
két hozta le a terembe.

Az edzőséggel párhuzamosan 
Dömsödi a mesterdiplomáját szerzi 
éppen, diplomamunkájában a kézzel 
űzött sportokban megjelenő rotációs 
energiát kutatja: a témába olyan mé-
lyen beleásta magát, egy évet bejárt 
a Műszaki Egyetemre biomechanika 
órát hallgatni, majd meggyőzte a ta-
nárt, hogy rakjon össze egy mérnök-
csapatot a szükséges mérések elvég-
zéséhez. Mindemellett rengeteget 
foglalkozik a nőket – a sport világá-
ban és azon kívül – sújtó hétközna-
pi előítéletekkel, szeretne létrehozni 
egy érdekvédelmi szervezetet, amely 
kifejezetten a női sportolókat támo-
gatja.

„Amikor egy nő elér egy nagy si-
kert, mit mondanak? Ő a kivétel. Ő 
más, ő különleges tehetség. Mindig 
van egy mentség, miért lett rá képes. 
Mi lenne akkor, ha az összes nőnek 
megadnánk ugyanazokat a lehetősé-
geket, mint a férfiaknak? Hány „de” 
lenne, hány „kivétel”? Rengeteg.”

És miért választotta éppen Újpes-
tet a 15 éve a kerületben élő korábbi 
ökölvívó bajnok? Úgy véli, az otthon-
nak egy nyugodt helynek kell lennie, 
egy olyan szigetnek, ahová hazame-
hetsz, ahol kiszakadhatsz a rohanás-
ból, a mindennapi káoszból. „Nekem 
ez jobban vidék, ez jobban Fehérvár” 
– mondja Dömsödi, akinek a kisfia 
is Káposztásmegyerre jár óvodába. 
– „Felpattansz a biciklire és tíz perc 
alatt kint vagy Dunakeszin a Duna-
parton. Ez az a hely, ahol a gyereke-
det ki tudod engedni jó szívvel. És ez 
nem mindegy.”

RUDOLF DÁNIEL

bokszterápia Dömsödi Renátával

„Ahol kiütjük a feszültséget” 
Dömsödi Renáta kétszeres magyar profi női ökölvívó bajnok, kétszeres harmatsúlyú világbaj-
nok jelenleg edzőtermet vezet, ahol, mint mondja, bokszterápiát tart gyerekeknek és felnőt-
teknek, miközben a nőkkel szembeni (a sportban és egyéb területen megjelenő) előítéletekkel 
foglalkozik és a rotációs energiát kutatja a Testnevelési Egyetem mesterszakos hallgatójaként. 
A bokszbajnok 15 éve költözött Újpestre, elárulta, miért döntött a negyedik kerület mellett.
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Az UVSE fiataljai diadalmaskodtak a III. Benedek Tibor Emléktornán

Tiborhoz méltó győzelem

Ez volt a harmadik megmérettetés, amelyet 
az UVSE a 2020 júniusában elhunyt, három-
szoros olimpiai bajnok pólós legenda tisz-

teletére rendezett. A háromnapos tornán idén öt 
magyar (UVSE, FTC, KSI, Honvéd, Vasas) és három 
külföldi (Partizan Beograd, CN Catalunya, Nuoto 
Roma), Benedek Tibor pályafutásához valamilyen 
módon kötődő klub vett részt. A döntőt a házigaz-
da UVSE és Benedek Tibor nevelőklubja, a KSI ját-
szotta, és magabiztosan, 18–8-ra nyerte a Vincze 
Balázs irányította lila-fehér csapat. A harmadik 
helyet a Vasas érdemelte ki, miután 16–8-ra le-
győzte az FTC-t.  ÚN

A program lényege, hogy 
az általános iskolák első két 
évfolyamának tanulói ne-
gyedéves ciklusokban hat-
féle mozgásformát, sport-
ágat próbálhatnak ki: lab-
dajátékokat (labdarúgás, 
röplabda), a tornát, az atlé-
tikát, az úszást, a korcsolyá-
zást és a legnépszerűbb küz-
dősportokat. A sportágakat 
az életkori sajátosságok fi-
gyelembevételével, játékos 

formában, képzett szak-
edzők irányításával ismer-
hetik majd meg.

Tahon Róbert a klub kép-
viseletében elmondta az Új-
pest televízió stúdiójában, 
hogy az újpesti önkormány-
zat által is támogatott prog-
ramban a gyerekek évfolya-
monként három sportágat 
próbálhatnak ki. Az elsősök 
a labdajátékokkal, a torná-
val és a korcsolyával kezde-

nek, majd másodikban kö-
vetkezik ősszel az atlétika, 
télen a küzdősportok, 2025 
tavaszán pedig az úszás. 
A programban résztvevők 
a nyári szünet alatt ráadá-
sul egyéb kiegészítő sport-
ágakkal (vívás, kajak-kenu, 
öttusa) is megismerkedhet-
nek az UTE és a helyi ön-
kormányzat által szervezett 
szokásos napközis sporttá-
borokban.  GG

Megalakult az UTE 
multisport szakosztálya
Az 1885-ben alapított lila-fehér egyesület 21. szakosztálya negyedik kerületi 
kisiskolások számára a tanév kezdetén, szeptemberben beindítja a „Minden 
Sport Program” elnevezésű projektjét. 

Az UVSE fiú vízilabdacsapata nyerte a 
margitszigeti Hajós Alfréd Sportuszodá-
ban rendezett nemzetközi ifjúsági tornát, 
amellyel a legendás pólósra, Benedek 
Tiborra emlékeztek. 



Ú
JP

ES
TI

 P
R

O
G

R
A

M
A

JÁ
N

LÓ
20

23
. j

úl
iu

s

Ú
jp

es
t 

TV

u
jp

es
t.

h
u

u
jp

es
tm

ed
ia

.h
u

In
fo

rm
ác

ió
 é

s 
je

gy
vá

sá
rl

ás
:

H
el

ys
zí

ne
n:

 
10

42
 B

ud
ap

es
t, 

Sz
en

t I
st

vá
n 

té
r 1

3–
14

.
Je

gy
pé

nz
tá

ri 
ny

itv
at

ar
tá

s:
hé

tf
őt

ől
 v

as
ár

na
pi

g 
9.

00
–1

9.
00

 
Te

le
fo

no
n:

+3
6 

70
 9

44
 5

2 
55

In
te

rn
et

en
:

in
fo

@
up

re
nd

ez
ve

ny
te

r.h
u

If
jú

sá
g

i H
áz

10
4

2 
B

u
d

ap
es

t, 
Is

tv
án

 ú
t 

17
-1

9.
+3

6 
1 2

31
 7

0
70

u
jk

k@
u

jk
k.

h
u

Ú
jp

es
ti

 P
ol

g
ár

 C
en

tr
u

m
 

– 
Ú

jp
es

t 
G

al
ér

ia
10

4
2 

B
u

d
ap

es
t, 

Á
rp

ád
 ú

t 
66

.
+3

6 
1 3

79
 3

11
4

p
ol

g
ar

@
u

jk
k.

h
u

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri
 K

öz
ös

sé
g

i H
áz

és
 H

om
ok

tö
vi

s 
K

ör
n

ye
ze

tv
éd

el
m

i
O

kt
at

ók
öz

p
on

t
10

4
8 

B
u

d
ap

es
t, 

Ló
ve

rs
en

y 
té

r 
6.

+3
6 

1 3
80

 6
76

0
ko

zo
ss

eg
i@

u
jk

k.
h

u

M
eg

ye
ri

 K
lu

b
10

4
8 

B
u

d
ap

es
t, 

M
eg

ye
ri

 ú
t 

20
7/

D
.

+3
6 

1 6
96

 16
4

2
m

eg
ye

ri
kl

u
b

@
u

jk
k.

h
u

Ú
jp

es
ti

 S
za

ko
rv

os
i R

en
d

el
ői

n
té

ze
t

10
4

6 
B

u
d

ap
es

t, 
G

ör
g

ey
 A

rt
ú

r 
u

. 3
0.

+3
6 

1 3
69

 4
77

7

IM
P

R
E

SS
Z

U
M

K
ia

d
ó,

 la
p

te
rv

, n
yo

m
d

ai
 e

lő
ké

sz
ít

és
, t

er
je

sz
té

s:
 

Ú
jp

es
ti

 S
aj

tó
 S

zo
lg

ál
ta

tó
 N

on
p

ro
fi

t 
K

ft
.

Ü
g

yv
ez

et
ő 

ig
az

g
at

ó:
 U

n
g

i V
er

on
ik

a 
Sz

er
ke

sz
tő

sé
g

: 1
0

4
5 

B
u

d
ap

es
t,

 E
rz

sé
b

et
 u

tc
a 

8.
M

eg
je

le
n

ik
 7

0
 p

él
d

án
yb

an
.

A
 lo

g
óv

al
 m

eg
je

lö
lt

 p
ro

g
ra

m
ok

 
Ú

jp
es

tK
ár

ty
áv

al
 k

ed
ve

zm
én

ye
se

n
 

ve
h

et
ők

 ig
én

yb
e.

 
uj

kk
.h

u
up

re
n

d
ez

ve
ny

te
r.h

u
u

jp
es

tk
ar

ty
a.

h
u

K
iá

llí
tá

s

Jú
liu

s 
17

. –
 a

ug
us

zt
us

 6
.

B
et

on
 K

ol
ib

ri 
– 

Lá
zá

r K
at

al
in

 fe
st

őm
űv

és
z 

ki
ál

lít
ás

a
M

eg
ny

itó
: j

úl
iu

s 
17

. h
ét

fő
 17

 ó
ra

A
 k

iá
llí

tá
s 

m
eg

te
ki

nt
he

tő
: h

ét
kö

zn
ap

ok
on

7–
17

 ó
rá

ig
, h

ét
vé

gé
n 

az
 in

té
zm

én
y 

eg
yé

b 
re

nd
ez

-
vé

ny
ét

ől
 fü

gg
őe

n.
 B

el
ép

és
: d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

, Ú
j G

al
ér

ia

M
áj

us
 18

. –
 o

kt
ób

er
 15

.
„É

LJ
 E

G
ÉS

ZS
ÉG

ES
EN

!” 
A

 k
er

ül
et

i g
ye

rm
ek

ra
jz

pá
ly

áz
at

 d
íjn

ye
rt

es
 

al
ko

tá
sa

in
ak

 k
iá

llí
tá

sa
. 

M
eg

te
ki

nt
he

tő
: h

ét
kö

zn
ap

ok
on

 8
–1

6 
ór

ái
g.

B
el

ép
ő:

 D
íjt

al
an

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
– 

H
om

ok
tö

vi
s 

Kö
rn

ye
ze

tv
éd

el
m

i O
kt

at
ók

öz
po

nt

N
yá

ri
 k

éz
m

űv
es

 fo
gl

al
ko

zá
s

Jú
liu

s 
1.,

 s
zo

m
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
A

já
nd

ék
ta

sa
k 

ké
sz

íté
s

In
fo

rm
ác

ió
: K

öv
ec

se
s 

Ja
nk

a
+3

6 
70

 4
30

 5
60

8,
 k

ov
ec

se
s.

ja
nk

a@
uj

kk
.h

u
B

el
ép

ő:
 d

íjm
en

te
s

Ó
riá

sh
om

ok
oz

ó

Jú
liu

s 
8.

, s
zo

m
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
Té

sz
ta

ny
ak

lá
nc

 k
és

zí
té

s 
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

Jú
liu

s 
15

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
P

ap
írs

ár
ká

ny
-k

és
zí

té
s 

In
fo

rm
ác

ió
: K

öv
ec

se
s 

Ja
nk

a
+3

6 
70

 4
30

 5
60

8,
 k

ov
ec

se
s.

ja
nk

a@
uj

kk
.h

u
B

el
ép

ő:
 d

íjm
en

te
s

Ó
riá

sh
om

ok
oz

ó

Jú
liu

s 
22

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
Á

lo
m

fo
gó

-k
és

zí
té

s
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

Jú
liu

s 
29

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
D

ob
ój

át
ék

-k
és

zí
té

s 
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

A
 m

űs
or

vá
lto

zt
at

ás
 jo

gá
t f

en
nt

ar
tju

k!

Jú
liu

s 
5.

, s
ze

rd
a,

 10
.0

0
–1

2.
00

N
ya

kb
a 

ak
as

zt
ha

tó
 to

k 
pa

pí
rg

ur
ig

áb
ól

 - 
ba

go
ly

 
In

fo
rm

ác
ió

: D
r K

ris
ká

né
 G

án
óc

zy
 A

ni
ta

,
te

l: 
06

1/
38

06
76

0
B

el
ép

ő:
 5

00
 F

t
Ló

ve
rs

en
y 

té
ri 

Kö
zö

ss
ég

i H
áz

Tá
bo

r

Jú
liu

s 
3-

7.
Er

zs
éb

et
 n

ap
kö

zi
s 

tá
bo

r
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
10

-1
4

.
Ké

zm
űv

es
 tá

bo
r

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
17

-2
1.

Er
zs

éb
et

-n
ap

kö
zi

s 
tá

bo
r

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
17

 –
 2

1.
Te

rm
és

ze
tjá

ró
, ö

ko
 fe

lfe
de

ző
k 

ny
ár

i t
áb

or
a

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
 –

 H
om

ok
tö

vi
s 

Kö
rn

ye
ze

tv
éd

el
m

i O
kt

at
ók

öz
po

nt

Jú
liu

s 
24

 –
 2

8.
 

M
es

et
áb

or
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
31

. –
 a

ug
us

zt
us

 4
.

Va
rá

zs
ló

tá
bo

r
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
24

-2
8.

, 8
.3

0
–1

6.
00

 ó
rá

ig
M

es
Él

ő 
–T

ár
sa

s 
- J

át
ék

 n
ap

kö
zi

s 
m

űh
el

y
Je

le
nt

ke
zé

s 
és

 in
fo

rm
ác

ió
:

in
fo

@
ka

po
sz

ta
si

cs
al

ad
ok

.h
u

M
eg

ye
ri 

K
lu

b

K
lu

b

Jú
liu

s 
5.

, s
ze

rd
a,

 15
.0

0
–1

7.
00

Ú
JP

ES
T 

LÁ
M

PÁ
SA

I (
Lá

tá
ss

ér
ül

te
k 

kl
ub

ja
)

In
fo

rm
ác

ió
: M

ur
gá

cs
 J

án
os

né
 +

36
 3

0 
49

8 
90

33
B

el
ép

ő:
 d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
18

., 
ke

dd
, 1

1.0
0

–1
3.

00
M

O
ZG

Á
SK

O
R

LÁ
TO

ZO
TT

A
K

 Ú
JP

ES
TI

 K
LU

B
JA

K
lu

bv
ez

et
ő:

 N
ém

et
h 

A
nn

a
In

fo
rm

ác
ió

: n
em

et
ha

ni
ca

47
@

gm
ai

l.c
om

,
+3

6 
20

 5
47

 5
00

7.
 B

el
ép

ő:
 d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
31

. h
ét

fő
 16

.0
0 

- 2
0.

00
A

N
N

A
 K

LU
B

 –
 h

oz
zá

já
ru

lá
s 

12
00

 F
t

Is
m

er
ke

dé
ss

el
 e

gy
be

kö
tö

tt
 z

en
és

 e
st

.
K

lu
bv

ez
et

ő:
 N

ém
et

h 
A

nn
a,

 in
fo

rm
ác

ió
: 

ne
m

et
ha

ni
ca

47
@

gm
ai

l.c
om

, +
36

 2
0 

54
7 

50
07

Ifj
ús

ág
i H

áz

M
oz

gá
s,

 s
po

rt

Sa
ls

a 
M

oj
ito

 T
án

ci
sk

ol
a

Ke
dd

 é
s 

cs
üt

ör
tö

k 
18

.0
0

–1
9.

00
 

ZU
M

B
A

Sz
er

da
 18

.0
0

–1
9.

00
 

ZU
M

B
A

 G
O

LD

Sz
er

da
 19

.0
0

–2
2.

00
 

W
ES

T 
C

O
A

ST
 S

W
IN

G

Ke
zd

ők
ne

k,
 k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

ke
dd

 19
.0

0
–2

2.
00

 
H

al
ad

ók
na

k:
 

cs
üt

ör
tö

k 
19

.0
0

–2
0.

00
SA

LS
A

Ke
zd

ők
ne

k,
 k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

cs
üt

ör
tö

k 
20

.0
0

-2
1.0

0,
 2

1.0
0

–2
2.

00
B

AC
H

AT
A

In
fo

rm
ác

ió
: P

al
ás

th
y 

G
yö

rg
y,

 
in

fo
@

sa
ls

am
oj

ito
.h

u,
 0

62
0/

41
8-

10
91

Ifj
ús

ág
i H

áz

H
al

ad
ók

na
k:

cs
üt

ör
tö

k 
18

.0
0

–1
9.

00
 

Kö
zé

pk
ez

dő
kn

ek
, k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

cs
üt

ör
tö

k 
19

.0
0

–2
0.

00
H

A
ST

Á
N

C
 - 

Sa
ha

ra
 D

an
ce

 S
tú

di
ó 

In
fo

rm
ác

ió
: B

al
og

h 
C

ec
íli

a,
ba

lo
gh

.c
ec

ili
a7

4@
gm

ai
l.c

om
, 0

62
0/

36
9-

40
80

Ifj
ús

ág
i H

áz

C
sü

tö
rt

ök
 18

.0
0

–1
9.

00
C

SÍ
 K

U
N

G
 é

s 
TA

I C
SI

In
fo

rm
ác

ió
: G

er
va

i M
ik

ló
s 

A
nd

rá
s,

ge
rv

ai
m

a@
gm

ai
l.c

om
, 0

67
0/

23
4

-6
59

9
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
– 

hé
tf

ő 
és

 c
sü

tö
rt

ök
 9

.0
0

-1
0:

00
SE

N
IO

R
 T

O
R

N
A

In
fo

rm
ác

ió
: V

ár
sz

eg
i B

él
a,

 
te

l: 
06

30
/3

99
-5

94
9

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
 

K
is

m
am

ák
na

k

H
ét

fő
 9

.3
0

–1
0.

00
 é

s 
10

.15
–1

0.
45

R
IN

G
AT

Ó
 (b

ab
a-

m
am

a 
fo

gl
al

ko
zá

s)
In

fo
rm

ác
ió

: L
ig

et
 R

eg
in

a,
re

gi
na

lig
et

@
gm

ai
l.c

om
, 0

67
0/

67
6-

05
12

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
– 

hé
tf

őt
ől

–p
én

te
ki

g 
10

.0
0

–1
5.

30
H

A
N

C
U

R
K

A
 B

A
B

A
-M

A
M

A
 K

LU
B

 
In

fo
rm

ác
ió

: H
aá

s 
Á

gn
es

, D
ob

os
 É

va
, 

te
l:0

61
/3

80
-6

76
0

B
el

ép
ő:

 2
00

0 
Ft

./ 
fé

l é
v

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz

Vé
ra

dá
s

Jú
liu

s 
10

. h
ét

fő
 12

:0
0

-1
8:

00
Ifj

ús
ág

i H
áz

N
yá

ri
 M

un
ka

re
nd

Ifj
ús

ág
i H

áz
Jú

liu
s 

1. 
– 

au
gu

sz
tu

s 
20

. k
öz

öt
t, 

ny
itv

a 
hé

tf
őt

ől
 

pé
nt

ek
ig

 7
.0

0 
– 

17
.0

0
-ig

, h
ét

vé
gé

n 
az

 in
té

zm
én

y 
eg

yé
b 

re
nd

ez
vé

ny
ét

ől
 fü

gg
őe

n.

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
Jú

liu
s 

1. 
au

gu
sz

tu
s 

31
. k

öz
öt

t, 
ny

itv
a 

8.
00

 –
 16

.0
0

-ig
. 

H
ét

vé
gé

n 
zá

rv
a.

M
eg

ye
ri 

K
lu

b
N

yi
tv

a 
hé

tk
öz

na
p:

 jú
liu

s 
1. 

– 
au

gu
sz

tu
s 

31
.

8.
00

–1
5.

00
 

Zá
rv

a:
 a

ug
us

zt
us

 14
. –

 2
5.

 k
öz

öt
t.

A
 fo

gl
al

ko
zá

so
k 

jú
liu

s 
1-

tő
l a

ug
us

zt
us

 3
1-

ig
sz

ün
et

el
ne

k.

N
eo

gr
ád

y 
Lá

sz
ló

H
el

yt
ör

té
ne

ti 
G

yű
jte

m
én

y
Zá

rv
a 

jú
ni

us
 18

-t
ól

.

Po
lg

ár
 C

en
tr

um
Zá

rv
a 

jú
liu

s 
18

-t
ól

.

U
P

Jú
liu

s 
6,

 18
.0

0 
El

fe
le

de
tt

 Ú
jp

es
tie

k 
– 

ki
ál

lít
ás

 m
eg

ny
itó

 
A

 k
iá

llí
tá

s 
a 

hé
tk

öz
na

po
ko

n 
(h

-p
) 1

0.
00

 ó
rá

tó
l

18
.0

0 
ór

ái
g 

m
eg

te
ki

nt
he

tő
eg

y 
hó

na
po

n 
ke

re
sz

tü
l.

R
E
N

D
E
Z
V

É
N

Y
T
É
R

Ú
  J

  P
  E

  S
  T

  I

20
23

.0
7.

21
. P

ÉN
TE

K 
19

.0
0

CS
ER

H
ÁT

I E
ST

-D
U

PL
A 

JU
BI

LE
U

M

KE
RE

SZ
TE

S 
IL

D
IK

Ó
 É

S 
FE

H
ÉR

 A
D

RI
EN

N
, 

PR
O

M
T 

EG
YÜ

TT
ES

SI
LY

E 
&

 B
ER

G
ER

 V
IN

YL
 D

J 
SE

T

A
Z 

EL
SŐ

 2
50

 V
EN

D
ÉG

  V
EN

D
ÉG

Ü
N

K 
EG

Y 
PO

H
Á

R 
SÖ

RR
E 

VA
G

Y 
EG

Y 
PO

H
Á

R 
BO

RR
A

 A
 B

Á
RB

A
N

. 

FE
LL

ÉP
Ő

K:

20
.3

0 
- 

22
.0

0it 
Up

!
Ja

zz
JA

ZZ
 E

ST
EK

 A
Z 

U
P 

TE
R

A
SZ

Á
N

up
re

nd
ez

ve
ny

te
r.h

u
10

42
 B

ud
ap

es
t,

 S
ze

nt
 Is

tv
án

 té
r 1

3-
14

.
JE

G
YI

N
FÓ

: +
36

 7
0 

94
4 

52
55

A
SZ

TA
LF

O
G

LA
LÁ

S:
+3

6 
30

 5
70

 4
5 

33

R
E
N

D
E
Z
V

É
N

Y
T
É
R

Ú
  J

  P
  E

  S
  T

  I

A
 R

ÉS
ZV

ÉT
EL

 R
EG

IS
ZT

R
Á

C
IÓ

H
O

Z 
KÖ

TÖ
TT

.
R

EG
IS

ZT
R

Á
C

IÓ
 A

Z 
U

PR
EN

D
EZ

VE
N

Y
TE

R
.H

U
 O

LD
A

LO
N

 
A

Z 
JA

ZZ
IT

U
P 

FÜ
LR

E 
K

AT
TI

N
TV

A
.

13
.

20
23

.
A

U
G

U
SZ

TU
S

1.
–

20
23

.
JÚ

LI
U

S

M
in

d
en

 n
ap

 9
-1

9
 ó

rá
ig

Ú
JP

E
ST

Sz
en

t 
Is

tv
án

 t
ér

w
w

w
.u

jp
es

t.
h

u
fa

ce
b

oo
k.

co
m

/s
p

or
to

su
jp

es
t

A
 r

en
d

ez
vé

ny
en

 v
al

ó
 r

és
zv

ét
el

 in
g

ye
ne

s 
és

 s
aj

át
 f

el
el

ő
ss

ég
re

 t
ö

rt
én

ik
.

A
 s

ze
rv

ez
ő

k 
a 

p
ro

gr
am

vá
lt

oz
ás

 jo
gá

t 
fe

nn
ta

rt
já

k.
A

 p
ro

gr
am

 t
er

ül
et

én
 a

 r
és

zt
ve

vő
kr

ő
l, 

ill
et

ve
 a

 t
ö

rt
én

és
ek

rő
l k

ép
-,

 h
an

g
- v

al
am

in
t 

vi
d

eó
fe

lv
ét

el
 k

és
zü

lh
et

 a
 n

yi
lv

án
o

ss
ág

 s
zá

m
ár

a.

K
EL

LE
M

E
S 

ID
Ő

TÖ
LT

É
ST

 K
ÍV

Á
N

 Ú
JP

E
ST

 Ö
N

K
O

R
M

Á
N

Y
Z

A
TA

!

AK
TÍV

FŐ
TÉR

ó
ri

ás
ho

m
o

ko
zó

 | 
tá

rs
as

já
té

k-
sz

ig
et

 | 
te

q
sp

o
rt

o
k 

| 
fo

ci
 | 

ko
sá

rl
ab

d
a 

| t
o

lla
s 

| f
ri

zb
i |

 
p

in
gp

o
ng

 | 
cs

o
cs

ó
 | 

vi
ze

s 
já

ts
zó

 | 
és

 m
ég

 s
zá

m
o

s 
já

té
k-

 é
s 

sp
o

rt
es

zk
öz

M
in

d
en

 h
ét

en
*:

ké
zm

ű
ve

s 
fo

gl
al

ko
zá

s

ge
ri

nc
to

rn
a 

| f
ul

l k
o

nd
i |

 c
ar

d
io

 k
ic

k-
b

ox
 | 

re
d

it
 k

öz
ö

ss
ég

i ö
rö

m
tá

nc
 | 

jó
ga

 | 
sa

ls
at

io
n 

fi
tn

es
s 

| f
un

kc
io

ná
lis

 a
er

o
b

ic
 | 

m
am

in
b

ab
a

*A
 p

o
nt

o
s 

he
ti

 ó
ra

re
nd

ek
ér

t 
ke

re
sd

 f
el

 a
 S

p
o

rt
o

s 
Ú

jp
es

t 
Fa

ce
b

o
o

k-
o

ld
al

t!

FA
C

EB
O

O
K

.C
O

M
/U

JP
E

ST
.H

U

A
 H

IT
E

LE
S

Ö
N

K
O

R
M

Á
N

Y
Z

A
TI

H
ÍR

E
K

 F
O

R
R

Á
SA

.

K
Ö

V
E

SD
 T

E
 I

S
!

IM
P

R
E

S
S

Z
U

M
: B

P
. I

V
. K

E
R

. Ú
JP

E
S

T 
Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

Z
A

TA



Ú
JP

ES
TI

 P
R

O
G

R
A

M
A

JÁ
N

LÓ
20

23
. j

úl
iu

s

Ú
jp

es
t 

TV

u
jp

es
t.

h
u

u
jp

es
tm

ed
ia

.h
u

In
fo

rm
ác

ió
 é

s 
je

gy
vá

sá
rl

ás
:

H
el

ys
zí

ne
n:

 
10

42
 B

ud
ap

es
t, 

Sz
en

t I
st

vá
n 

té
r 1

3–
14

.
Je

gy
pé

nz
tá

ri 
ny

itv
at

ar
tá

s:
hé

tf
őt

ől
 v

as
ár

na
pi

g 
9.

00
–1

9.
00

 
Te

le
fo

no
n:

+3
6 

70
 9

44
 5

2 
55

In
te

rn
et

en
:

in
fo

@
up

re
nd

ez
ve

ny
te

r.h
u

If
jú

sá
g

i H
áz

10
4

2 
B

u
d

ap
es

t, 
Is

tv
án

 ú
t 

17
-1

9.
+3

6 
1 2

31
 7

0
70

u
jk

k@
u

jk
k.

h
u

Ú
jp

es
ti

 P
ol

g
ár

 C
en

tr
u

m
 

– 
Ú

jp
es

t 
G

al
ér

ia
10

4
2 

B
u

d
ap

es
t, 

Á
rp

ád
 ú

t 
66

.
+3

6 
1 3

79
 3

11
4

p
ol

g
ar

@
u

jk
k.

h
u

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri
 K

öz
ös

sé
g

i H
áz

és
 H

om
ok

tö
vi

s 
K

ör
n

ye
ze

tv
éd

el
m

i
O

kt
at

ók
öz

p
on

t
10

4
8 

B
u

d
ap

es
t, 

Ló
ve

rs
en

y 
té

r 
6.

+3
6 

1 3
80

 6
76

0
ko

zo
ss

eg
i@

u
jk

k.
h

u

M
eg

ye
ri

 K
lu

b
10

4
8 

B
u

d
ap

es
t, 

M
eg

ye
ri

 ú
t 

20
7/

D
.

+3
6 

1 6
96

 16
4

2
m

eg
ye

ri
kl

u
b

@
u

jk
k.

h
u

Ú
jp

es
ti

 S
za

ko
rv

os
i R

en
d

el
ői

n
té

ze
t

10
4

6 
B

u
d

ap
es

t, 
G

ör
g

ey
 A

rt
ú

r 
u

. 3
0.

+3
6 

1 3
69

 4
77

7

IM
P

R
E

SS
Z

U
M

K
ia

d
ó,

 la
p

te
rv

, n
yo

m
d

ai
 e

lő
ké

sz
ít

és
, t

er
je

sz
té

s:
 

Ú
jp

es
ti

 S
aj

tó
 S

zo
lg

ál
ta

tó
 N

on
p

ro
fi

t 
K

ft
.

Ü
g

yv
ez

et
ő 

ig
az

g
at

ó:
 U

n
g

i V
er

on
ik

a 
Sz

er
ke

sz
tő

sé
g

: 1
0

4
5 

B
u

d
ap

es
t,

 E
rz

sé
b

et
 u

tc
a 

8.
M

eg
je

le
n

ik
 7

0
 p

él
d

án
yb

an
.

A
 lo

g
óv

al
 m

eg
je

lö
lt

 p
ro

g
ra

m
ok

 
Ú

jp
es

tK
ár

ty
áv

al
 k

ed
ve

zm
én

ye
se

n
 

ve
h

et
ők

 ig
én

yb
e.

 
uj

kk
.h

u
up

re
n

d
ez

ve
ny

te
r.h

u
u

jp
es

tk
ar

ty
a.

h
u

K
iá

llí
tá

s

Jú
liu

s 
17

. –
 a

ug
us

zt
us

 6
.

B
et

on
 K

ol
ib

ri 
– 

Lá
zá

r K
at

al
in

 fe
st

őm
űv

és
z 

ki
ál

lít
ás

a
M

eg
ny

itó
: j

úl
iu

s 
17

. h
ét

fő
 17

 ó
ra

A
 k

iá
llí

tá
s 

m
eg

te
ki

nt
he

tő
: h

ét
kö

zn
ap

ok
on

7–
17

 ó
rá

ig
, h

ét
vé

gé
n 

az
 in

té
zm

én
y 

eg
yé

b 
re

nd
ez

-
vé

ny
ét

ől
 fü

gg
őe

n.
 B

el
ép

és
: d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

, Ú
j G

al
ér

ia

M
áj

us
 18

. –
 o

kt
ób

er
 15

.
„É

LJ
 E

G
ÉS

ZS
ÉG

ES
EN

!” 
A

 k
er

ül
et

i g
ye

rm
ek

ra
jz

pá
ly

áz
at

 d
íjn

ye
rt

es
 

al
ko

tá
sa

in
ak

 k
iá

llí
tá

sa
. 

M
eg

te
ki

nt
he

tő
: h

ét
kö

zn
ap

ok
on

 8
–1

6 
ór

ái
g.

B
el

ép
ő:

 D
íjt

al
an

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
– 

H
om

ok
tö

vi
s 

Kö
rn

ye
ze

tv
éd

el
m

i O
kt

at
ók

öz
po

nt

N
yá

ri
 k

éz
m

űv
es

 fo
gl

al
ko

zá
s

Jú
liu

s 
1.,

 s
zo

m
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
A

já
nd

ék
ta

sa
k 

ké
sz

íté
s

In
fo

rm
ác

ió
: K

öv
ec

se
s 

Ja
nk

a
+3

6 
70

 4
30

 5
60

8,
 k

ov
ec

se
s.

ja
nk

a@
uj

kk
.h

u
B

el
ép

ő:
 d

íjm
en

te
s

Ó
riá

sh
om

ok
oz

ó

Jú
liu

s 
8.

, s
zo

m
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
Té

sz
ta

ny
ak

lá
nc

 k
és

zí
té

s 
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

Jú
liu

s 
15

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
P

ap
írs

ár
ká

ny
-k

és
zí

té
s 

In
fo

rm
ác

ió
: K

öv
ec

se
s 

Ja
nk

a
+3

6 
70

 4
30

 5
60

8,
 k

ov
ec

se
s.

ja
nk

a@
uj

kk
.h

u
B

el
ép

ő:
 d

íjm
en

te
s

Ó
riá

sh
om

ok
oz

ó

Jú
liu

s 
22

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
Á

lo
m

fo
gó

-k
és

zí
té

s
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

Jú
liu

s 
29

., 
sz

om
ba

t,
 9

.0
0

–1
2.

00
D

ob
ój

át
ék

-k
és

zí
té

s 
In

fo
rm

ác
ió

: K
öv

ec
se

s 
Ja

nk
a

+3
6 

70
 4

30
 5

60
8,

 k
ov

ec
se

s.
ja

nk
a@

uj
kk

.h
u

B
el

ép
ő:

 d
íjm

en
te

s
Ó

riá
sh

om
ok

oz
ó

A
 m

űs
or

vá
lto

zt
at

ás
 jo

gá
t f

en
nt

ar
tju

k!

Jú
liu

s 
5.

, s
ze

rd
a,

 10
.0

0
–1

2.
00

N
ya

kb
a 

ak
as

zt
ha

tó
 to

k 
pa

pí
rg

ur
ig

áb
ól

 - 
ba

go
ly

 
In

fo
rm

ác
ió

: D
r K

ris
ká

né
 G

án
óc

zy
 A

ni
ta

,
te

l: 
06

1/
38

06
76

0
B

el
ép

ő:
 5

00
 F

t
Ló

ve
rs

en
y 

té
ri 

Kö
zö

ss
ég

i H
áz

Tá
bo

r

Jú
liu

s 
3-

7.
Er

zs
éb

et
 n

ap
kö

zi
s 

tá
bo

r
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
10

-1
4

.
Ké

zm
űv

es
 tá

bo
r

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
17

-2
1.

Er
zs

éb
et

-n
ap

kö
zi

s 
tá

bo
r

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
17

 –
 2

1.
Te

rm
és

ze
tjá

ró
, ö

ko
 fe

lfe
de

ző
k 

ny
ár

i t
áb

or
a

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
 –

 H
om

ok
tö

vi
s 

Kö
rn

ye
ze

tv
éd

el
m

i O
kt

at
ók

öz
po

nt

Jú
liu

s 
24

 –
 2

8.
 

M
es

et
áb

or
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
31

. –
 a

ug
us

zt
us

 4
.

Va
rá

zs
ló

tá
bo

r
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
24

-2
8.

, 8
.3

0
–1

6.
00

 ó
rá

ig
M

es
Él

ő 
–T

ár
sa

s 
- J

át
ék

 n
ap

kö
zi

s 
m

űh
el

y
Je

le
nt

ke
zé

s 
és

 in
fo

rm
ác

ió
:

in
fo

@
ka

po
sz

ta
si

cs
al

ad
ok

.h
u

M
eg

ye
ri 

K
lu

b

K
lu

b

Jú
liu

s 
5.

, s
ze

rd
a,

 15
.0

0
–1

7.
00

Ú
JP

ES
T 

LÁ
M

PÁ
SA

I (
Lá

tá
ss

ér
ül

te
k 

kl
ub

ja
)

In
fo

rm
ác

ió
: M

ur
gá

cs
 J

án
os

né
 +

36
 3

0 
49

8 
90

33
B

el
ép

ő:
 d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
18

., 
ke

dd
, 1

1.0
0

–1
3.

00
M

O
ZG

Á
SK

O
R

LÁ
TO

ZO
TT

A
K

 Ú
JP

ES
TI

 K
LU

B
JA

K
lu

bv
ez

et
ő:

 N
ém

et
h 

A
nn

a
In

fo
rm

ác
ió

: n
em

et
ha

ni
ca

47
@

gm
ai

l.c
om

,
+3

6 
20

 5
47

 5
00

7.
 B

el
ép

ő:
 d

íjt
al

an
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
31

. h
ét

fő
 16

.0
0 

- 2
0.

00
A

N
N

A
 K

LU
B

 –
 h

oz
zá

já
ru

lá
s 

12
00

 F
t

Is
m

er
ke

dé
ss

el
 e

gy
be

kö
tö

tt
 z

en
és

 e
st

.
K

lu
bv

ez
et

ő:
 N

ém
et

h 
A

nn
a,

 in
fo

rm
ác

ió
: 

ne
m

et
ha

ni
ca

47
@

gm
ai

l.c
om

, +
36

 2
0 

54
7 

50
07

Ifj
ús

ág
i H

áz

M
oz

gá
s,

 s
po

rt

Sa
ls

a 
M

oj
ito

 T
án

ci
sk

ol
a

Ke
dd

 é
s 

cs
üt

ör
tö

k 
18

.0
0

–1
9.

00
 

ZU
M

B
A

Sz
er

da
 18

.0
0

–1
9.

00
 

ZU
M

B
A

 G
O

LD

Sz
er

da
 19

.0
0

–2
2.

00
 

W
ES

T 
C

O
A

ST
 S

W
IN

G

Ke
zd

ők
ne

k,
 k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

ke
dd

 19
.0

0
–2

2.
00

 
H

al
ad

ók
na

k:
 

cs
üt

ör
tö

k 
19

.0
0

–2
0.

00
SA

LS
A

Ke
zd

ők
ne

k,
 k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

cs
üt

ör
tö

k 
20

.0
0

-2
1.0

0,
 2

1.0
0

–2
2.

00
B

AC
H

AT
A

In
fo

rm
ác

ió
: P

al
ás

th
y 

G
yö

rg
y,

 
in

fo
@

sa
ls

am
oj

ito
.h

u,
 0

62
0/

41
8-

10
91

Ifj
ús

ág
i H

áz

H
al

ad
ók

na
k:

cs
üt

ör
tö

k 
18

.0
0

–1
9.

00
 

Kö
zé

pk
ez

dő
kn

ek
, k

öz
ép

ha
la

dó
kn

ak
: 

cs
üt

ör
tö

k 
19

.0
0

–2
0.

00
H

A
ST

Á
N

C
 - 

Sa
ha

ra
 D

an
ce

 S
tú

di
ó 

In
fo

rm
ác

ió
: B

al
og

h 
C

ec
íli

a,
ba

lo
gh

.c
ec

ili
a7

4@
gm

ai
l.c

om
, 0

62
0/

36
9-

40
80

Ifj
ús

ág
i H

áz

C
sü

tö
rt

ök
 18

.0
0

–1
9.

00
C

SÍ
 K

U
N

G
 é

s 
TA

I C
SI

In
fo

rm
ác

ió
: G

er
va

i M
ik

ló
s 

A
nd

rá
s,

ge
rv

ai
m

a@
gm

ai
l.c

om
, 0

67
0/

23
4

-6
59

9
Ifj

ús
ág

i H
áz

Jú
liu

s 
– 

hé
tf

ő 
és

 c
sü

tö
rt

ök
 9

.0
0

-1
0:

00
SE

N
IO

R
 T

O
R

N
A

In
fo

rm
ác

ió
: V

ár
sz

eg
i B

él
a,

 
te

l: 
06

30
/3

99
-5

94
9

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
 

K
is

m
am

ák
na

k

H
ét

fő
 9

.3
0

–1
0.

00
 é

s 
10

.15
–1

0.
45

R
IN

G
AT

Ó
 (b

ab
a-

m
am

a 
fo

gl
al

ko
zá

s)
In

fo
rm

ác
ió

: L
ig

et
 R

eg
in

a,
re

gi
na

lig
et

@
gm

ai
l.c

om
, 0

67
0/

67
6-

05
12

Ifj
ús

ág
i H

áz

Jú
liu

s 
– 

hé
tf

őt
ől

–p
én

te
ki

g 
10

.0
0

–1
5.

30
H

A
N

C
U

R
K

A
 B

A
B

A
-M

A
M

A
 K

LU
B

 
In

fo
rm

ác
ió

: H
aá

s 
Á

gn
es

, D
ob

os
 É

va
, 

te
l:0

61
/3

80
-6

76
0

B
el

ép
ő:

 2
00

0 
Ft

./ 
fé

l é
v

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz

Vé
ra

dá
s

Jú
liu

s 
10

. h
ét

fő
 12

:0
0

-1
8:

00
Ifj

ús
ág

i H
áz

N
yá

ri
 M

un
ka

re
nd

Ifj
ús

ág
i H

áz
Jú

liu
s 

1. 
– 

au
gu

sz
tu

s 
20

. k
öz

öt
t, 

ny
itv

a 
hé

tf
őt

ől
 

pé
nt

ek
ig

 7
.0

0 
– 

17
.0

0
-ig

, h
ét

vé
gé

n 
az

 in
té

zm
én

y 
eg

yé
b 

re
nd

ez
vé

ny
ét

ől
 fü

gg
őe

n.

Ló
ve

rs
en

y 
té

ri 
Kö

zö
ss

ég
i H

áz
Jú

liu
s 

1. 
au

gu
sz

tu
s 

31
. k

öz
öt

t, 
ny

itv
a 

8.
00

 –
 16

.0
0

-ig
. 

H
ét

vé
gé

n 
zá

rv
a.

M
eg

ye
ri 

K
lu

b
N

yi
tv

a 
hé

tk
öz

na
p:

 jú
liu

s 
1. 

– 
au

gu
sz

tu
s 

31
.

8.
00

–1
5.

00
 

Zá
rv

a:
 a

ug
us

zt
us

 14
. –

 2
5.

 k
öz

öt
t.

A
 fo

gl
al

ko
zá

so
k 

jú
liu

s 
1-

tő
l a

ug
us

zt
us

 3
1-

ig
sz

ün
et

el
ne

k.

N
eo

gr
ád

y 
Lá

sz
ló

H
el

yt
ör

té
ne

ti 
G

yű
jte

m
én

y
Zá

rv
a 

jú
ni

us
 18

-t
ól

.

Po
lg

ár
 C

en
tr

um
Zá

rv
a 

jú
liu

s 
18

-t
ól

.

U
P

Jú
liu

s 
6,

 18
.0

0 
El

fe
le

de
tt

 Ú
jp

es
tie

k 
– 

ki
ál

lít
ás

 m
eg

ny
itó

 
A

 k
iá

llí
tá

s 
a 

hé
tk

öz
na

po
ko

n 
(h

-p
) 1

0.
00

 ó
rá

tó
l

18
.0

0 
ór

ái
g 

m
eg

te
ki

nt
he

tő
eg

y 
hó

na
po

n 
ke

re
sz

tü
l.

R
E
N

D
E
Z
V

É
N

Y
T
É
R

Ú
  J

  P
  E

  S
  T

  I

20
23

.0
7.

21
. P

ÉN
TE

K 
19

.0
0

CS
ER

H
ÁT

I E
ST

-D
U

PL
A 

JU
BI

LE
U

M

KE
RE

SZ
TE

S 
IL

D
IK

Ó
 É

S 
FE

H
ÉR

 A
D

RI
EN

N
, 

PR
O

M
T 

EG
YÜ

TT
ES

SI
LY

E 
&

 B
ER

G
ER

 V
IN

YL
 D

J 
SE

T

A
Z 

EL
SŐ

 2
50

 V
EN

D
ÉG

  V
EN

D
ÉG

Ü
N

K 
EG

Y 
PO

H
Á

R 
SÖ

RR
E 

VA
G

Y 
EG

Y 
PO

H
Á

R 
BO

RR
A

 A
 B

Á
RB

A
N

. 

FE
LL

ÉP
Ő

K:

20
.3

0 
- 

22
.0

0it 
Up

!
Ja

zz
JA

ZZ
 E

ST
EK

 A
Z 

U
P 

TE
R

A
SZ

Á
N

up
re

nd
ez

ve
ny

te
r.h

u
10

42
 B

ud
ap

es
t,

 S
ze

nt
 Is

tv
án

 té
r 1

3-
14

.
JE

G
YI

N
FÓ

: +
36

 7
0 

94
4 

52
55

A
SZ

TA
LF

O
G

LA
LÁ

S:
+3

6 
30

 5
70

 4
5 

33

R
E
N

D
E
Z
V

É
N

Y
T
É
R

Ú
  J

  P
  E

  S
  T

  I

A
 R

ÉS
ZV

ÉT
EL

 R
EG

IS
ZT

R
Á

C
IÓ

H
O

Z 
KÖ

TÖ
TT

.
R

EG
IS

ZT
R

Á
C

IÓ
 A

Z 
U

PR
EN

D
EZ

VE
N

Y
TE

R
.H

U
 O

LD
A

LO
N

 
A

Z 
JA

ZZ
IT

U
P 

FÜ
LR

E 
K

AT
TI

N
TV

A
.

13
.

20
23

.
A

U
G

U
SZ

TU
S

1.
–

20
23

.
JÚ

LI
U

S

M
in

d
en

 n
ap

 9
-1

9
 ó

rá
ig

Ú
JP

E
ST

Sz
en

t 
Is

tv
án

 t
ér

w
w

w
.u

jp
es

t.
h

u
fa

ce
b

oo
k.

co
m

/s
p

or
to

su
jp

es
t

A
 r

en
d

ez
vé

ny
en

 v
al

ó
 r

és
zv

ét
el

 in
g

ye
ne

s 
és

 s
aj

át
 f

el
el

ő
ss

ég
re

 t
ö

rt
én

ik
.

A
 s

ze
rv

ez
ő

k 
a 

p
ro

gr
am

vá
lt

oz
ás

 jo
gá

t 
fe

nn
ta

rt
já

k.
A

 p
ro

gr
am

 t
er

ül
et

én
 a

 r
és

zt
ve

vő
kr

ő
l, 

ill
et

ve
 a

 t
ö

rt
én

és
ek

rő
l k

ép
-,

 h
an

g
- v

al
am

in
t 

vi
d

eó
fe

lv
ét

el
 k

és
zü

lh
et

 a
 n

yi
lv

án
o

ss
ág

 s
zá

m
ár

a.

K
EL

LE
M

E
S 

ID
Ő

TÖ
LT

É
ST

 K
ÍV

Á
N

 Ú
JP

E
ST

 Ö
N

K
O

R
M

Á
N

Y
Z

A
TA

!

AK
TÍV

FŐ
TÉR

ó
ri

ás
ho

m
o

ko
zó

 | 
tá

rs
as

já
té

k-
sz

ig
et

 | 
te

q
sp

o
rt

o
k 

| 
fo

ci
 | 

ko
sá

rl
ab

d
a 

| t
o

lla
s 

| f
ri

zb
i |

 
p

in
gp

o
ng

 | 
cs

o
cs

ó
 | 

vi
ze

s 
já

ts
zó

 | 
és

 m
ég

 s
zá

m
o

s 
já

té
k-

 é
s 

sp
o

rt
es

zk
öz

M
in

d
en

 h
ét

en
*:

ké
zm

ű
ve

s 
fo

gl
al

ko
zá

s

ge
ri

nc
to

rn
a 

| f
ul

l k
o

nd
i |

 c
ar

d
io

 k
ic

k-
b

ox
 | 

re
d

it
 k

öz
ö

ss
ég

i ö
rö

m
tá

nc
 | 

jó
ga

 | 
sa

ls
at

io
n 

fi
tn

es
s 

| f
un

kc
io

ná
lis

 a
er

o
b

ic
 | 

m
am

in
b

ab
a

*A
 p

o
nt

o
s 

he
ti

 ó
ra

re
nd

ek
ér

t 
ke

re
sd

 f
el

 a
 S

p
o

rt
o

s 
Ú

jp
es

t 
Fa

ce
b

o
o

k-
o

ld
al

t!

FA
C

EB
O

O
K

.C
O

M
/U

JP
E

ST
.H

U

A
 H

IT
E

LE
S

Ö
N

K
O

R
M

Á
N

Y
Z

A
TI

H
ÍR

E
K

 F
O

R
R

Á
SA

.

K
Ö

V
E

SD
 T

E
 I

S
!

IM
P

R
E

S
S

Z
U

M
: B

P
. I

V
. K

E
R

. Ú
JP

E
S

T 
Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

Z
A

TA



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU   /   XVII. ÉVFOLYAM, 12. SZÁM, 2023. JÚNIUS 15. – AUGUSZTUS 9.

16 | HITÉLET

A példabeszédek könyve 22,6 részben olvassuk, 
hogy „Neveld a gyermeket a neki megfelelő mó-
don, még ha megöregszik, akkor sem tér el at-
tól.”, vagyis ha a gyereket a neki megfelelő módon 
neveljük, az jó gyümölcsöt fog hozni. Ráadásul 
nemcsak most, hanem a távoli jövőben is. Lu kács 
evangéliuma 9,28-36 a megdicsőülés hegyén tör-
ténteket mutatja be, ami sok fontos üzenetet tar-
talmaz. Mi most arra fókuszálunk belőle, hogyan 
nevelte Jézus a tanítványait. Ők persze már nem 
voltak gyerekek, mindazonáltal a mintázat így is 
tanulságos, minden életkorra alkalmazható tu-
dást hordoz.

Sok évvel ezelőtt kezembe került egy könyv, 
amit lelkész- és misszionáriusgyerekeknek írtak. 
A címe: Muszáj tökéletesnek lennem. Ebben azt 
ecseteli a szerző, hogy a gyülekezet sokszor nem-
csak a lelkészt, de annak gyerekeit is idealizálja. 
A lelkész gyerekei biztos egész nap Bibliát olvas-
nak, imádkoznak, a fennmaradó idejükben pedig 
önként és dalolva tanulnak, házimunkát végez-
nek. Ez az olykor kimondott, máskor kimondat-
lan feltételezés, elvárás olyan teher, amibe sok 
lelkészgyerek belerokkan. Mert ők sem tökélete-
sek, nekik is az a jó, ha nem kell elhordozhatat-
lan terhet magukra venniük.

A jó nevelés nem azt jelenti, hogy nem lesznek 
súrlódások, konfliktusok, viták, veszekedések, kiabá-
lások. A tékozló fiú példázatában szereplő apa Istent 
jelképezi, aki a definíció szerint tökéletes és tökéle-
tesen nevel. Ha az ő gyermekei közül az egyik kiké-
ri magának a pénzt, majd lelép, a másik pedig en-
gesztelhetetlenül dúl-fúl, amikor az apja megbocsát 
a testvérének, abból nyilvánvalóvá válik, hogy nem 
minden nevelés kérdése. A bűnnel is számolni kell.

A nevelés első lépése: az önmagunkról való 
gondviselés. Ha nem figyelünk önmagunkra, 
előbb-utóbb elfogy a muníció. Hogyan gondos-
kodott magáról Jézus? Számtalan alkalommal - 
még talán a tanítványai számára is érthetetlen 
módon - megszakította szolgálatát és eltűnt. Hol 
néhány órára, hol egy teljes napra, de akár na-
pokra is. Ilyenkor letette a terheit, beszélgetett 
az Atyával, töltekezett.

Egy szülő vagy egy tanár reggel felkel, és a 
gondolatai máris a rábízott gyerekek körül fo-
rognak. Így megy ez, míg holtfáradtan be nem 
dől az ágyba. És néha még az álmai is erről szól-
nak. A nevelőnek szüksége van fizikai megpihe-
nésre, amihez sokszor segítséget kell kérni a ro-
konoktól, a barátoktól. Kapcsolódjunk ki, alud-
junk, sportoljunk, utazzunk el!

Szükségünk van lelki megpihenésre is, hiszen 
mennyi lelki teher rakódik egy szülőre vagy ta-
nárra? Meghallgatni reggel, délben, este. Szeret-
ni akkor is, amikor undok. Számon tartani min-
den dolgát. Töltekezzünk! Tartsunk csendessé-
get, olvassunk, beszélgessünk, legyen szabadidős 
programunk.

A nevelés második lépése: az életünk bizony-
ságtétele. Miből tanulnak többet a gyerekek: ab-
ból, amit az életünkben látnak, vagy abból, amit 
hallanak tőlünk? Inkább az utóbbi. Ha az orvos 
azt mondja a tüdőbeteg páciensének, hogy szok-
jon le a dohányzásról, de közben éppen rágyújt, 
senki nem fogja komolyan venni. Ha egy szülő 
vagy tanár azt mondja a gyerekeknek, hogy az 
Istennel való kapcsolat a legfontosabb a világon, 
de nem olvas Bibliát, nem imádkozik, nem megy 
templomba, vajon milyen következtetést vonnak 
le a gyerekek?

Hogyan tett bizonyságot az életével Jézus? Jé-
zus maga mellé vette tanítványait. Velük volt éj-
jel és nappal három éven keresztül. Bepillantást 
adott nekik az életébe. Hogyan tehet bizonysá-
got az életével egy nevelő? Engedjünk bepillan-
tást az Istennel való kapcsolatunkba! Adjunk le-
hetőséget rá, hogy a gyermekeink, tanítványaink 
lássanak, halljanak minket imádkozni! Hátha ők 
is megéreznek valamit.

Az egyik legerősebb bizonyságtétel a bocsá-
natkérés. Sokan úgy nőnek fel, hogy a szüle-
ik soha nem kérnek tőlük bocsánatot. Talán azt 
gondolják, hogy mindig nekik van igazuk, de az 
is elképzelhető, hogy attól félnek, a bocsánatké-
rés által csökken a tekintélyük. Az ilyen gyerekek 
maguk is úgy szocializálódnak, hogy rejteges-
sék a bűnt. Ha meghallják az evangéliumot, nem 
tudnak vele mit kezdeni, hiszen a bocsánatkérés 
nem opció. De ha valaki nem takargatja a bűnt, 
hanem őszinte bűnbánattal megvallja, igyekszik 
helyrehozni, amit lehet, amit pedig nem lehet, 
azért vállalja a felelősséget, az ilyen példa óriási 
hatással van a gyerekekre.

Jézus sokat küszködött a tanítványaival, a vé-
gére azonban kikupálódtak, az Istent ismerő, alá-
zatos és szolgálatkész apostolokká lettek, és azok 
is maradtak haláluk pillanatáig.

Az Isten szerinti nevelésnek mindig van ered-
ménye. Ha valakinek a gyermekei Istent követik, az 
könnyen belátja ezt. Ha valakinek a gyerekei még 
nem követik Istent, attól még az ige magja ott van a 
szívükben, ebben az esetben pedig bármikor kikel-
het. De akár kikel, akár nem, az ige közelében felnö-
vekedve az életük mindenképpen jó irányba halad.

SZABÓ LÁSZLÓ, az Újpest-belsővárosi 
 Református Egyházközség lelkésze

Június 23-án pénteken az újpesti önkormányzat támogatásával a Káposztásmegyeri Babits Mihály Könyv-
tárban "Nyárindító Családi Nap" lesz könyvárusítással, kézműves foglalkozással, késő délután 6 órától a 
könyvtár melletti Lóverseny téren a Tintaló Társulás: Horgászni tilos! című gyerekeknek és felnőtteknek 
tartott bábelőadásával. Minden program ingyenes.

Az Isten szerinti nevelésnek 
mindig van eredménye
Ezen a héten véget ér a tanév. Ilyenkor mindig érdemes visszatekintünk és hálát 
adnunk a tanév áldásaiért, a gyermekeinkért, az őket tanítókért. Isten igéje a gye-
rekek nevelésével kapcsolatban is tanít minket. Most ezek közül két bibliai idézetet 
szeretnék kiemelni. 
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Gasztró
Az újpesti Vasrózsa utcában található Kami Kisvendéglője házias 
és csúcsminőségű ételeket kínál a vendégeknek. A Dining Guide 
és a Magyar Konyha 2019 óta minden évben Magyarország leg-
jobb kisvendéglőjének választotta, valamint a Dining Guide a 61. 
helyre sorolta a TOP 100 magyar étterem között. A konyhafőnök, 
Fülepi Kálmán kiemelkedően ízletes ételekkel vár mindenkit.
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Konfitált tarja
2/1 só/cukor arányában marinálni 
kell a tarját 60 percig, utána lemos-
ni, betenni zsírba, hogy ellepje, ízlés 
szerint lehet a zsírt ízesíteni (pl. bo-
rókabogyó, indiai fahéj, szegfűszeg, 
csillagánizs, alma, fahéj, fokhagyma, 
vöröshagyma, kakukkfű, rozmaring) 
13 órán át 85 fokon kell konfitálni, 
majd kihűteni, utána megformázni.

A megformázott tarját teljes ki-
hűtés után felszeletelhetjük, és a 
szeleteket rostlapon vagy serpenyő-
ben körbe kell sütni, utána pecse-
nyeszaftban glaszírozni.

Sztrapacska
60 dkg liszt
60 dkg pucolt burgonya
csipet só, frissen őrölt bors
5 tojás, 3 dl tejföl
15 dkg juhtúró
10 dkg savanyú káposzta
20 dkg szalonna pirítva
10 dkg pirított hagyma

Nyers burgonyát lereszeljük, hagyjuk 
állni, hogy megbarnuljon. Amikor forr 
a víz, össze kell keverni a tésztát: a bur-
gonyát sóval, borssal, tojással, liszttel, 
vízzel kemény tésztává kell kidolgozni, 
a forrásban lévő vízbe kell kiszaggat-
ni. Pár perccel tovább kell főzni, mint 

a szokásos nokedlit. Tálaláskor szalon-
nazsíron savanyú káposztát pirítunk, 
hozzáadjuk a sztrapacskát, szalonna-
kockát, juhtúrót, sót, borsot, tejfölt, 
jó szaftosra összemelegítjük, tányér-
ra helyezzük, plusz tejfölt és szalon-
nakockát teszünk rá.

Jus
csontokból (marha ritka csont, mar-
ha húsos bordacsont, pulykanyak, 
kacsanyak, csirkeláb, csirkeszárny – 

mindegyikből 1-1 kg) alaplevet kell 
főzni húslevesszerűen, visszaforral-
ni, sóval, borssal, kakukkfűvel, szó-
jával, vörösborral ízesíteni, vajjal sű-
ríteni, reszelt fokhagymával ízesít-
hetjük.

Tálalás 
A tányérra tesszük a sztrapacskát a 
glaszírozott tarját és a friss zöld sa-
látákat. Gusztusosan elrendezzük. Jó 
étvágyat!

Lacipecsenye 

RÉGI
MAGYAR

FÉRFINÉV
NÉPI HOSSZ-

MÉRTÉK

NAGY
ENERGIÁJÚ
FÉNYSUGÁR

FÉM
FEJFEDŐ

FŐNÉV-
KÉPZŐ,
A -ZET
PÁRJA

RÁDIUSZ
BOSSZÚS

INDULATSZÓ

... PÉTER,
... PÁL;

KÁLMÁN IM-
RE OPERETT
BETÉTDALA

ÉKJEL RÉSZE!
FECSKEFARK!
GYŰRŰ ALA-
KÚ KORALL-

ZÁTONY

KIÁLLJA A
PRÓBÁT

PÁROS
TÓNI!

SZUBJEKTÍV

BARÁTI
KÖSZÖNÉS

ÉRINT

ANYA-
DISZNÓ

RÓMAI
HATOS

GALLIUM
VEGYJELE

A TADZS
MAHAL

VÁROSA
ACÉLCSŐ

VÉGEI!

ALKONYAT-
TÁJT

FINTOR

TÖRVÉNYEK-
KEL KAP-

CSOLATOS
JUHÁSZ GYU-

LA VERSE

ÍZ ÉS
ILLAT

TUTYIMUTYI

PIPERKŐC
FIATAL-
EMBER

ÖSSZE-
GABALYÍT

A BAJNOKOK
LIGÁJA

ELŐDJE R.

ELŐADÓ,
RÖV.

BOGNÁR

STRÁZSA

HIBÁS
DARAB!

RIZS,
NÉMETÜL

ERŐSÍTÉS

HOLLAND
LÉGI-

TÁRSASÁG

VILÁGI

VALAMIN
TÚL IDEGEN

SZÓVAL
KATASZT-

RÓFA

MIAMI ...;
SOROZAT-

ÉS FILMCÍM
ELŐTAGKÉNT

EGYENLŐ

ÁBÉCÉNK
ELSŐ BETŰJE

ALUMÍNIUM
VEGYJELE

PROTEIN

FLORIDA
RÖVIDÍTÉSE

KÉTELL!

ERŐD FELE!

KUGLI
UTAH

CENTRUMA!
... POLANSKI;

FILMRENDEZŐ

SZÁMÍTÓ-
GÉP-

TÍPUS

ELEKTRON

MEGFEJTÉS

A CUKOR
RÉGI NEVE

DOKU-
MENTUM

FINOMAN

HALADÁS
IRÁNYA

MAGYAR
SZABVÁNY,

RÖVIDEN
NEM

IDŐBENI

GÖRBÜL

FÉLREVEZET,
BECSAP

RÁNGAT

MAGYAR
AUTÓJEL

ORVOS

BEJGLI
JELZŐJE

GYŰRŰS
RÁK

EBBE AZ
IRÁNYBA

SÍR A BABA

KŐZET-
DARAB!

RÓMAI
SZÁZAS
FEKETE
ISTVÁN

GÓLYÁJA

PLÉD
FELE!

KOVÁCSOL

KÖZMŰ-
VEZETÉK

ÉRTELMI
KÉPESSÉG

BORSODI
VÁROS

FELFEDEZŐ
(SÁMUEL)

TETEJÉRE,
NÉPIESEN

COSTA ...;
KÖZÉP-

AMERIKAI
ÁLLAM

KAR,
NÉMETÜL

ELŐÉLETBEN
SZEREPEL!

RÉGISÉG-
KERESKEDŐ

CSŐR
KÖZEPE!

FÁJDALOM

FÖLDRE!

JAVAS-
ASSZONY

PORCIKÁJA

LITER

FIZET

KELET

RÉSZBEN
ALÁ!

VOLT

CSAPADÉK
SÚLYOS-

BODIK

MÁSFÉLE
VISEL-

KEDÉSRE
TANÍT

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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ÚJPESTI NAPLÓ

A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG
Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, festményeket, könyve-
ket, írógépet, varrógépet, szőrmebundát, ru-
haneműt, dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, 
kristályokat, csipkéket, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, bakelitlemezeket, műszaki cikke-
ket, ezüstöket, szobrokat, herendi, zsolnai tár-
gyakat, borostyánt, aranyat, szőnyeget, teljes 
hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan kiszállás-
sal, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280 

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900-35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Vennék újpesti Víztornyot ábrázoló, háború 
előtti festményt. Tel.: +36 20 371 2725

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órákat, 
hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, köny-
veket, mindenféle régi tárgyakat, hagyatékot! 
Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. Tisz-
telettel várom hívását. Tel: +36 70 942 0806

25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIKVÁRIUM! KÖNY
VEK, KÖNYVTÁRAK KÉSZPÉNZES VÉTELE, 
INGYENES KISZÁLLÁSSAL. HÍVJON MOST! 
06-20-931-3773

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Mar
git, - Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és 
ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, hábo
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo
kat, képeslapokat, hagyatékokat, Értékbecs
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

OKTATÁS
Angol beszédcentrikus, gyorsított, féléves nyelv-
tanfolyam rövidesen indul Újpesten kezdők és 
haladók részére. Érdeklődni: +36 30 305 8433, 
+36 20 824 6468

ÉLETJÁRADÉK
FIGYELEM! Eltartási és életjáradéki szerződést 
kötök ügyvéd vagy közjegyző által! Teljes ha-
gyatékot veszek. Lomtalanítást vállalok. Kertek 
gondozását vállalom. Hívjon bizalommal, hét-
végén is! Tel.: +36 20 522 9889

Eltartási vagy életjáradéki szerződést kötnék. 
Egyszeri nagyobb összeg vagy havi fix ösz
szeg vagy mindkettő! Segítség megoldható! 
+36 30 299 7335

INGATLAN
Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 52 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 (érdeklődni egész nap).

Önkormányzati lakást cserélek! 60 m²-es, ket-
tő szobás, központban elhelyezkedő, K költség 
elven bérelhető, évente megújuló szerződéses 
lakást cserélnék ennél jóval nagyobbra! Minden 
megoldás érdekel! A lakáshoz kis kert, pince is 
tartozik. Jó állapotú, konvektoros, villanybojleres, 
klímával is rendelkező ingatlan. A földszinten ta-
lálható, tehát mozgássérültek és idősek számá-
ra egyaránt alkalmas lehet. Tel.: +36 70 636 2990 
E-mail: demeter.viktor@gmail.com

SZOLGÁLTATÁS
FESTÉS-MÁZOLÁS, gyors kezdéssel. Kőműves 
javítás, kisebb burkolás, homlokzatfestés. Bú-
tormozgatással, fóliatakarással. Kovács Gergely 
Tel.: +36 30 568 6255

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694, festesma.iwk.hu

EGÉSZSÉG
Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! Te
lefon: +36 20 980 3957

Ha elmúlt 40 éves és nehezen birkózik a lel
ki terhekkel, hívhatja a DélUtán Alapítvány  
INGYENES telefonos lelkisegély szolgálatát. 
Az év minden napján 18 és 21 óra között 13777 
vagy +36 80 200 866

18 | HIRDETÉS

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Az ÚjpestKártya-iroda június 16-tól július 5-ig zárva tart.
Nyitás: július 6-án, csütörtökön 13 órakor.

Kedd: 8.00–12.00 
Csütörtök: 13.00–17.00

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul 
minden hétköznap kaphat segítséget az Újpest-
Kártyával kapcsolatban.

BUDAPEST, IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ARPA1/23/02ÚN1

u jpesthal las@levelcenter.hu

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

ARPA1/23/06ÚN1

JÖJJÖN EL HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET

15 NAPIG!

NE MARADJON LE

A NYÁRI ESEMÉNYEKRŐL!



AKCIÓS AJÁNLATOK
2023. JÚNIUS 15. – JÚNIUS 28.
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

LILA RÉPA KFT. 
FSZ. 48. SZIGET

Újburgonya 490 Ft/kg • Zöldborsó 750 Ft/kg 
Magyar paprika (szegedi) TV, erős 900 Ft/kg 

Csokros zöldségek, sárgarépa, petrezselyem 
gyökér 499 Ft/kg • Magyar spárga 1390 Ft/kg
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 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

MAGBOLT 
FSZ. 41. ÜZLET – MELATON KFT.

Különféle babok, lencsék 1500 – 3000 Ft • Köles,  
kuszkusz, hajdina 1650 – 2200 Ft • Ét- és tejcsokis  
finomságok 450 – 595 Ft/dkg • Hétvégi extra akció 

(Csüt, Pé, Szo) Nap mint nap más finomság kóstolása!

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

MINDENKIT VÁR A

450  
Ft/dkg-tól

Ét- és tej -
csokis finomságok

OLIVA BIOBOLT
FSZ. 32. ÜZLET – ZATER DELIKÁT KFT.
Barilla tészták 500 g 799 Ft/cs • Roberto  
kenyér 400 g (3 ízben) 690 Ft/cs • BL 55 finom-
liszt (Szabó-Garat malom) 450 Ft/kg

CUKRÁSZSÜTEMÉNY 
FSZ. 18. ÜZLET – TRIOPONT KFT.
Mindenféle cukrász sütemény 399 Ft/db 
egységáron • Piskótatekercs (töltetlen) 700 Ft 
Sajtos sós vágott 300 Ft/10 dkg • Édes tea-
sütemény 300 Ft/10 dkg • Habtálcás sütemény 
600 Ft/cs • Tortarendelést felveszünk!

SAJTANGYAL
FSZ. 13. ÜZLET – HUNGAROSAJT
Traungold ementáli sajt 699 Ft/10 dkg • Füstölt ementáli sajt  
699 Ft/10 dkg • Alpesi brie sajt 650 Ft/10 dkg • St. Severin  
850 Ft/10 dkg • Félzsíros trappista sajt 450 Ft/10 dkg

690  
Ft/cs

Roberto
kenyér 400 g

1390  
Ft/kg

Magyar 
spárga

399  
Ft/db

Mindenféle 
cukrász sütemény

850  
Ft/10 dkg

St. Severin
sajt

MINDEN SZOMBATON ÉS VASÁRNAP  
PIACPLACC! NYÜZSGÉS, ADOK-VESZEK ÉS HAGYOMÁNY AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A DUNA SÉTÁNYON.

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

H A G Y O M Á N Y    |    M I N Ő S É G    |    M O D E R N  K Ö R N Y E Z E T




